



वित्तवन 'प्रधानमंत्री' प्रधानमंत्री  
माडी नगरपालिकाको कार्यालय  
माडी वित्तबन

संरक्षक  
ठाकुरप्रसाद ठकाल  
नगर प्रमुख

सल्लाहकार  
ताराकुमारी काजी महतो  
नगर उप प्रमुख

सम्पादक मण्डल  
हरिदत कँडेल  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

रवि शंकर साह  
आयुर्वेद निरीक्षक

सुरेशकुमार अधिकारी  
लेखा अधिकृत

ई. राजकुमार पाण्डे  
योजना शाखा प्रमुख

प्रवीण भण्डारी  
सूचना प्रविधि अधिकृत

सहयोगी:  
सन्तोष सुवेदी  
सरिता सापकोटा

प्रकाशक:

**माडी नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
वसन्तपुर, चितवन



## दुई शब्द



२०७४ बैशाख ३१ गते भएको दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचनमा यस नगरपालिकाका सार्वभौम सम्पन्न जनताले आफ्ना अमुल्य मतबाट जनप्रतिनिधि बहाल भएको जगजाहेर नै छ । जनताको अभिभावको रूपमा निर्वाचित पदाधिकारीहरुको बहाली पछि स्थानीय तहको विकास प्रक्रियालाई विभिन्न समुदायमा नै संस्थागत गरी उपलब्ध श्रोत र साधनलाई अधिकतम उपयोगका साथै जनताले प्रत्यक्ष रूपमा अनुभुत गरेको आवश्यकताहरुको परिपूर्ति गर्नु यस नगरपालिकाको मूल उद्देश्य हो ।

जनताको नजिकको सेवा प्रदायी संस्था भएकोले यस प्रति जनताको इच्छा, आकांक्षा र चाहना बढ्नु स्वाभाविक नै छ । जनतालाई सकभर नजिकबाट सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदै भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्दै जानु हाम्रो मुख्य ध्येय रहेको भए पनि सिमित श्रोत साधनका कारण जनताका सम्पूर्ण माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न ठुलो चुनौती भएको छ । सहभागितामुलक योजना प्रक्रिया अनुरूप बस्ती बस्तीबाट माग भएको योजनाहरुलाई विभिन्न स्तरमा व्यापक छलफलका आधारमा छनौट एवं प्राथमिककरण साथ तयार भएको यो वार्षिक नगर विकास योजना २०७५।७६ मिति २०७५।३।१० दोश्रो नगर सभाबाट पारित गरिएको छ । नगरपालिकाका स्थानीय कार्यालयहरु, गैरसरकारी संघ/संस्थाहरुको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरु यसमा समावेश गर्ने प्रयास गरे पनि छोटो समयका कारण समावेश गर्न नसकेको अवस्था छ । नगर सभाबाट पारित विकास योजनाले सबै क्षेत्रको समानुपातिक विकासमा ध्यान दिने प्रयास गरिएको छ । सरकारी तथा गैरसरकारी निकायबीच प्रभावकारी समन्वय कायम गरी दोहोरोपना हटाउने प्रयासका साथै प्रथम नगर सभाबाट पारित निर्णयहरु समेटेर बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरु सबै सरोकारवाला सामु सार्वजनिक गरी पारदर्शी तुल्याउनका लागि यो नगर विकास योजना २०७४ नामक पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ ।

यस नगरसभाले अंगिकार गरेको बजेट नीति तथा कार्यक्रमले सामाजिक समावेशीकरण, गरिबी न्युनिकरण, वातावरण प्रवर्द्धन तथा महिला बालबालिका, ज्येष्ठ नागारिक, दलित, आदिवासी जनजाती, मधेसी, मुस्लिम, पिछडावर्ग, तेश्रो लिङ्गी, विपद् व्यवस्थापन, सुशासन जस्ता विषयवस्तुलाई नीतिगत रूपमा समावेश गर्ने प्रयास गरेको छ । नीतिगतरूपमा जतिसुकै राम्रा अन्तरवस्तु समेटिएको भएतापनि सबैको सकारात्मक सहयोग बिना यो पूर्ण नहुने भएकोले यस नगर विकास योजनाको सफल र प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नको लागि सम्बद्ध सबै पक्षको रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।

अन्तमा आ.व. ०७५।०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्न र यसलाई पुस्तककारुपमा प्रकाशित गर्न सहयोग गर्ने मेरा कार्यालयका कर्मचारीहरु सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

ठाकुर प्रसाद ढकाल

नगर प्रमुख

माडी नगरपालिका

## दुई शब्द



माडी नगरपालिका चितवन जिल्लाको दक्षिणी सिमानामा रहेको पूर्व, पश्चिम र उत्तरमा राष्ट्रिय निकुञ्ज रहेको चुरे पहाड तथा दक्षिणमा सोमेश्वर गढीले घेरिएको नेपालकै फरक भौगोलिक विशेषता भएको सुन्दर हरियाली उपत्यका हो । बिगतमा जन अपेक्षाकृत विकासले गति लिन नसक्नुमा खासगरी राजनीतिक अस्थिरता तथा जनभावना अनुरुपका कार्यकमलाई संबोधन गर्न नसक्नु नै रहेको थियो । अब मुलुक नयाँ चरणमा प्रवेश गरिसकेको छ । नेपालको संविधान २०७२ जारी भई तिनै वटै तहका निर्वाचन सम्पन्न भई सकेको छ । लामो संक्रमणबाट मुलुक राजनीतिक स्थायित्वतर्फ अगाडि बढेको छ । यी निकायहरूबाट संचालन गरिने योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकनमा स्थानीय जनाताको प्रत्यक्ष सहभागिता हुने कुरामा विश्वस्त छौं । स्थानीय तहको विकासका लागि आफ्नो आवश्यकता आफै पहिचान गर्ने, श्रोत साधन जुटाउने र समस्याको समाधान आफै गर्ने परिपाटीको व्यवस्थाका रूपमा स्थानीय सरकार गठन भइसकेको छ । त्यही अन्तर्गत हामी रहेका छौं । धेरै उतार चढावपछि नेपालको संविधान, २०७२ ले समानुपातिक समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तको आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प प्रस्तावनामा गरेको छ ।

प्रस्तावनाले विशेषगरी राज्यका निश्चित मूल्य र सिद्धान्त, संविधानको आवश्यकता, यसको लक्ष्य र उद्देश्यलाई व्याख्या गर्ने, प्रस्त्रयाउने कार्य गर्दै । सैद्धान्तिक प्रतिबद्धताले नेपाली महिलाको सहभागिताको अधिकारको सुनिश्चिताका निमित अवश्य नै संवैधानिक र कानुनी रूपमा विशेष अर्थ राख्छ । यसै संग सम्बन्धीत रही महिला सहभागिताको प्रत्याभूतिका लागि संविधानको विभिन्न भागमा विभिन्न प्रावधान राखिएका छन् । लामो संक्रमण पछि गठन भएको स्थानीय सरकार प्रति जनताका असिमित आवश्यकता र चाहना छन् । त्यो हुनु पनि स्वभाविक हो । तर हामीले अर्को कुरा पनि बुझ्नु पर्ने जरुरी छ । त्यो के भने हामी नयाँ संविधान जारी भएपछि नयाँ व्यवस्थाका साथ अगाडि बढेका छौं । नयाँ व्यवस्था लागु गर्दा सुरुमा देखिने समस्याहरूलाई समस्याकै रूपमा नहेरी त्यहा भित्र लुकेका धेरै सम्भावनाहरूलाई उजागार गर्दै स्थानीय तहको विकासमा बदलै जानु नै अहिलेको मुख्य चुनौतीका रूपमा देखा परेको छ । हामी जनमुखी सेवा लाई सिद्धान्तबाट व्यवहारिकतार्फ लैजानु पर्छ भन्ने मान्यतामा आधारित रही हामिले गर्न खोजेका स्थानीय तहका निर्णयहरू खास गरी जन परिचालन, जनसहभागितामा अभिवृद्धि, जनतामा विकास प्रतिको अपनत्व र जिम्मेवारी बोध गराउने गरी यस बजेटमा गरिव, पिछडा वर्ग, महिला, आदिवासी जनजाती, दलित मुस्लिम जस्ता लक्षीत वर्ग समुदायहरूलाई सिपमुलक तालिम तथा आयमुलक कार्यकमलाई समेटने प्रयास गरेका छौं । हाल विद्यमान अवस्थामा सबै जन अपेक्षाहरूलाई पुरा गर्ने हामी संग श्रोत साधन तथा पूर्वाधारको अभावका कारण एकै पटक पुरा गर्न नसकिए पनि आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को स्वीकृत बजेटमा जनताका अधिकतम आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छ । यो पूर्ण नहुन सक्छ । तर नगरको विकासका लागि यसले एउटा मार्ग निर्देश भने अवश्य गर्ने छ । बजेट बनाउँदा हामीले सकेसम्म सबै क्षेत्रको रायसुभाव संकलन गरी समेटने प्रयास गरेका छौं । यस अर्थमा पनि माडी नगर नगरपालिकाको दोस्रो नगरसभाबाट पारित बजेटले सबै क्षेत्र, वर्ग र समुदायको विकास निर्माणको अपेक्षालाई केही हदसम्म सम्बोधन गर्न सक्ने छ भन्ने विश्वास गरेकी छु । अन्तमा बजेट कार्यान्वयनमा नगरवासीले सधै हामीलाई सकारात्मक सहयोग र खबरदारी गर्नुहुने छ भन्ने अपेक्षा राख्दै बजेट निर्माणमा अहोरात्र खटिनुहुने नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, कर्मचारी, वडाअध्यक्ष तथा जनप्रतिनिधिलिङ्गायत सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायप्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

  
ताराकुमारी काजी महतो  
नगर उपप्रमुख  
माडी नगरपालिका



## दुर्द शब्द

माडी नगरपालिकाको दोश्रो नगरसभा सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ । “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” बनाउने अभियानमा हामी सबै सरिक भएका छौं । प्रत्येक वडावाट नगरवासीहरुको इच्छा, चाहना र आवश्यकता एवं स्थानीय विशिष्ट परिस्थितीहरुलाई ध्यानमा राखेर नगरपालिकामा उपलब्ध भएको र हुनसक्ने श्रोतहरुलाई मध्यनजर गर्दै भौतिक, सामाजिक र आर्थिक विकास क्षेत्रका सबै विषयहरु समेटेर आ.व. ०७५०/०७६ का लागि यो नगर विकास योजना तयार भएको छ ।

यस योजनाको कार्यान्वयनले माडीलाई मणिको रूपमा विकास गर्न सघाउ पुग्ने विश्वास नगरपालिकाले लिएको छ । तय भएका योजनाहरुलाई नियम, कानून र प्रक्रियागत परिधिहरुलाई पूर्णत पालना गर्दै कार्यान्वयन गर्न सकियो भने उचित प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिन्दै ।

नगरपालिका क्षेत्रको समग्र विकासका पहलुहरुलाई समेटेर तयार भएको नगर विकास योजनाको उचित कार्यान्वयनमा विगत वर्षहरुमा जस्तै यस वर्षमा पनि नगरपालिकाले सम्पूर्ण नगरवासीहरुको सक्रिय योगदान, सहयोग र सुभावहरुको अपेक्षा राखेको छ ।

हरिदत कंडेल  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत  
माडी नगरपालिका

## दुई शब्द



ऐतिहासिक परिवर्तनको दस्तावेज नेपालको संविधान २०७२ घोषणापछि त्यसको सफल कार्यान्वयन स्वरूप नयाँ पुर्नसंरचना अन्तर्गत स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूले सपथ ग्रहण गरेको एक वर्ष पूरा भएको छ। यस अवधिमा आ.व. २०७४/०७५ का बाँकी योजना कार्यान्वयन गरी त्यसको संक्षिप्त समिक्षा मूल्याङ्कन सहित नयाँ आ.व. २०७५/०७६ को नयाँ नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी ऐतिहासिक दोस्रो नगर सभाबाट छलफल र पारित गर्ने महत्वपूर्ण कार्य सम्पन्न भैसकेको छ। लामो समयको अन्यौलका बिच संक्रमण अवस्थामा निर्वाचन सम्पन्न भएको कारण नयाँ योजना कार्यक्रम छिटो निर्माण र कार्यान्वयन गर्न सकिने अवस्था रहेन।

संविधान अनुसार ऐन, नियम, कानून समेत निर्माण हुने क्रममा नै रहेको र नीति कार्यक्रम, बजेट, आय व्यय विवरण, आर्थिक विधेयक सहित विभिन्न मन्त्रालय अन्तर्गतका नगर स्तरिय वित्तिय हस्तान्तरण सहित प्रशासनिक समायोजन पनि हुने कार्यमा ढिला भई यस आ.व. आर्थिक विवरण सहित योजना किताब छपाई गरी नगरबासी समक्ष छिटो प्रस्तुत गर्न नसकिएको जानकारी गराउँदछु। यसको कारण आ.व. २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम र योजना बारे सर्वसाधारण नगरबासीहरूमा परेको जिज्ञासा र चासोप्रति हामी चिन्तित रहेका छौं। आगामी आ.व. देखि ठीक समयमा कार्यक्रम प्रकाशित हुने विश्वास दिलाउन चाहन्दैँ। अन्तमा, यस आ.व.को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई समावेश गरि पुस्तिका प्रकाशित गरी नगरबासी समक्ष प्रस्तुत गरेका छौं।

नेपाल सरकारबाट नियम र नीतिहरू सहित विषयगत कार्यालयहरूको कार्यक्रम आउने क्रम अझै जारी नै भएको र प्राप्त भएका विवरणहरू समेटि निर्वाचित स्थानीय सरकारको वार्षिक कार्यक्रमको रूपमा प्रकाशित यस पुस्तकमा भएका कमिकमजोरीहरूको बारे राय सुझाव सहित नगरपालिकाको शुशासन, पूर्वाधार विकास र आर्थिक सम्मृद्धिको अभियानमा आम नगरबासीहरूबाट सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा सहित नगरपालिकाको वार्षिक आर्थिक विवरण प्रस्तुत गरेका छौं।

A handwritten signature in black ink, appearing to read "शिवहरि सुवेदी".

शिवहरि सुवेदी

प्रवक्ता

माडी नगरपालिका



# माडी नगरपालिका

## नगर कार्यपालिका पदाधिकारीज्यूहरु



श्री ठाकुरप्रसाद ठकाल



नगर प्रमुख



हरिदत कडेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



श्री कृष्णप्रसाद पौडेल

वडाध्यक्ष, वडा नं. १



श्री ईश्वरप्रसाद ठकाल

वडाध्यक्ष, वडा नं. २



श्री पूरन महतो

वडाध्यक्ष, वडा नं. ३



श्री चन्द्रदीप महतो

वडाध्यक्ष, वडा नं. ४



श्री रामबहदुर पोखरेल  
वडाध्यक्ष, वडा नं. ५



श्री भरतबहादुर गुरुङ  
वडाध्यक्ष, वडा नं. ६



श्री बालकृष्ण साप्कोटा  
वडाध्यक्ष, वडा नं. ७



श्री कृष्णराज अधिकारी  
वडाध्यक्ष, वडा नं. ८



श्री शिवहरि सुहेदी  
वडाध्यक्ष, वडा नं. ९



श्री कुमारी पौडेल  
कार्यपालिका सदस्य



श्री साहित्री रेग्मी  
कार्यपालिका सदस्य



श्री मनिकमारी महतो  
कार्यपालिका सदस्य



श्री कोपिला शिवाकोटी  
कार्यपालिका सदस्य



श्री पूर्णकला सुनार  
कार्यपालिका सदस्य



श्री डिलबहादुर गायकर  
कार्यपालिका सदस्य



श्री पुर्णबहादुर दमाई  
कार्यपालिका सदस्य



जगराम प्रजा  
कार्यपालिका सदस्य

## माडी नगरपालिका कार्यालयका गतिविधिहरू



प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र लेखा अधिकृतलाई स्वागत गर्दै



दिवाकर स्मृति प्राविधिक शिक्षालय वरपर सरसफाई कार्यक्रम



दशैं, तिहार तथा छठपर्वको उपलक्ष्यमा शुभकामना आदानप्रदान कार्यक्रम



बडा नं. ३ लाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर हस्तान्तरण गर्दै



माडी नगरपालिकाका यान्त्रिक उपकरणहरू



निर्माणाधीन कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम

# माडी नगरपालिकाको दोस्रो नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम

यस माडी नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाका सभा अध्यक्षज्यू लगायत सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु उपस्थित सम्पुर्ण कर्मचारी तथा नगरवासी महानुभावहरु,

राष्ट्रिय स्वाधिनता र जनाधिकारका लागी वीरतापुर्ण बलिदानी दिनुहुने ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति भावपुर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

यस माडी नगरपालिकाको स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत जनप्रतिनिधि बहाली भएको एक वर्ष पुगिसकेको छ । यस अवधिमा नगरवासीका अनेकौ समस्याहरुलाई सम्बोधन गर्दै आज हामी दोस्रो नगरसभाको उद्घाटन कार्यक्रममा छौ । यहाँ उपस्थित सम्पुर्ण महानुभावहरुलाई म यस गरिमामय दोस्रो नगरसभामा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

हाम्रो माडी नगरपालिका करिव ३८ कि.मि दुरीमा चितवन जिल्लाको सदरमुकाम भरतपुर देखि टाढा वरिपरी निकुञ्ज र वनजंगलले घेरिएको एउटा सुन्दर हरियाली भएको सानो उपत्यकाको रूपमा अवस्थित सोमेश्वर, गोद्वक, वैकुण्ठधाम, परशुरामकुण्डजस्ता रमणीय स्थल रहेका छन् । विकासले तिव्र गति लिइरहेको सुन्दर नगरीको यस दोस्रो नगर सभा समक्ष नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा आफैलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

सभा अध्यक्ष ज्यू

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम गर्ने क्रममा विभिन्न वडा अध्यक्ष ज्यूहरुको नेतृत्वमा छलफल अन्तरक्रिया, वडा भेला गरेर नगरवासिको संलग्नता र सहभागिता मार्फत बनेको हुँदा निश्चय पनि नगरवासीको आवश्यकतालाई सम्बोधन गरेको छ भन्नेमा हामी विश्वस्त छौ ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम गर्दा यस नगरवासीको समृद्धि र उन्नतीलाई केन्द्रविन्दुमा राखिएको छ । माडी अत्यन्तै सुन्दर ठाउँ हो, यसलाई हामीले मणिको रूपमा विकास गर्न सकिने प्रशस्तै सम्भावनाले युक्त ठाउँ हो । कृषि र पर्यटन यस नगर विकासको आधारशिला हो ।

राजनैतिक रूपमा अत्यन्तै सचेत यहाँका नागरिकहरु यस नगरपालिकाको विकासका लागि उत्प्रेरकका रूपमा रहेका छन् र यस नगरको आर्थिक विकास उच्च महत्वाकांक्षाका साथ अघि वढी रहेको छ । आजको दिन यस नगरपालिकाको लागि विशेष महत्वपुर्ण दिन हो । यस नगरपालिकामा स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरीयताको आवश्यकता रहेको छ । नगरपालिकाको आफै वस्ते भवन वन्न सकेको छैन । वडा कार्यालयका भवनहरु बन्न बाँकी छन् । नगरस्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्न सकिएको

छैन । नगर क्षेत्रमा बालउद्यान, व्यवस्थित वधशाला, सार्वजनिक पुस्तकालय, घण्टाघर, खुलापार्क, जस्ता सार्वजनिक सम्पत्तीहरु र संरचनाहरु बन्न सकिरहेको छैन । साथै नगरपालिका राष्ट्रिय निकुञ्जसंग जोडिएकोले जंगली जनावर र मानव वीचको द्वन्द्व न्यूनिकरण प्रभावकारी बन्न सकिरहेको छैन । यसलाई प्रभावकारी बनाउन पर्ने कुराको महशसु गरेको छु ।

सम्पुर्ण उपस्थित महानुभावहरु,  
नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,  
अब म आ. व २०७५/२०७६ को लागि नगरपालिकाले लिने नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## ०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरु

**दीर्घकालिन सोच :** “सम्पदा सम्पन्न माडी नगर, इको कृषि पर्यटनको शहर”

**लक्ष्य :** कृषि र पर्यटन विकास गरि नगरवासीको जीवनस्तर वृद्धि गरि समृद्ध नगर बनाउने ।

**उद्देश्य :** नागरिकलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाह, आर्थिक सम्पन्नता र स्थानिय सुशासनको सुदृढिकरण गर्ने ।

### प्राथमिकता क्षेत्र :

- १) **आर्थिक विकास :** कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य, सहकारी वित्तिय क्षेत्र ।
- २) **सामाजिक विकास :** शिक्षा, स्वास्थ्य, खानीपानी तथा सरसफाई संस्कृति प्रवर्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाडता भएका व्यक्ति, दलित आदिवासी, जनजाती, मधेशी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग आदिको प्रवर्द्धन)
- ३) **पुर्वाधार विकास :** सडक तथा पुल सिंचाइ, शहरी विकास, ऊर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार क्षेत्र समावेश गर्ने ।
- ४) **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :** वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन, वारुण्यन्त्र सञ्चालन ।
- ५) **सुशासन तथा संस्थागत विकास :** मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, राजस्व परिचालन, वित्तिय व्यवस्थापन, वित्तिय जोखिम न्यूनिकरण, सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परीक्षण, आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षण, बेरुजु फछ्यौट, सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण, सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सुचना प्रविधिको प्रयोग, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण र अन्तरनिकाय समन्वय ।

## (क) आर्थिक विकास :

### **१.१ कृषि तर्फ**

- १) कृषिलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
- २) हानिकारक किटनाशक औषधिको अत्याधिक प्रयोग गरी कृषि उत्पादन गरिने वर्तमान प्रविधिलाई निरुत्साहित गरी यसका लागि समुहमा आर्गनिक खेति गर्ने किसान समुह, सहकारीलाई जैविक मल बनाउने तालिम, वित्तमा अनुदान एवं आर्गनिक उत्पादनको पहिचान सहित बजारीकरणमा सहयोग गरिने छ ।
- ३) सिचाँइका लागि नहर एवं कुलोहरुको मर्मत सम्भार गर्ने कार्यलाई वजेट व्यवस्था गरिने छ ।
- ४) आर्गनिक खेती पद्धतिको प्रचार प्रसारको लागि आवश्यक सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ५) जडीबुटिको व्यवसायिक खेतिको विकास र विस्तारको लागि कृषक समुह, जडीबुटि सहकारी संस्थालाई आवस्यक सहयोग गरिने छ । जडीबुटी खेतीको निर्जीक्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरी प्रशोधन यन्त्रको स्थापना गरिनेछ ।
- ६) सामुहिक रूपमा व्यवसायिक पशुपालन, फलफुल खेती माछापालन, कुखुरा पालनलाई जोड दिइनुका साथै आर्थिक सहयोग समेत गरिनेछ, र बजारीकरणको लागि सहजीकरण गरिने छ ।
- ७) रिउ नदिले बगर बनाएको क्षेत्रमा तटवन्धन कार्य गरि घाँस खेतिको लागि नीजि क्षेत्रलाई प्रभावकारी बनाउने पहल गरी पशुपालन गर्ने कृषकको लागि सहजीकरण गरिने छ ।
- ८) विभिन्न संघ संस्था सगँ सहकार्य गरी पशु विमा कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- ९) पशु तथा कृषिलाई बिमा गर्ने किसानलाई प्रोत्साहन गराइनेछ ।
- १०) सामुहिक तथा व्यवसायीक कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै पशुपालन गर्नेलाई अनुदान तथा ऋण दिने नीति अवलम्बन गरी नीतिलाई निरन्तरता गरिने छ ।
- ११) जंगली जनावरले क्षती पुऱ्याउने क्षेत्रमा बाली नालीको विमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १२) सबै बडाहरुमा पशु चिकित्सा सेवा संचालनलाई जोड दिइनेछ ।
- १३) पशुपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्दै यस बर्ष कुनै एक बडामा सामुहिक पशुपालन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- १४) बगर खेतीलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १५) जग्गाको वर्गीकरण गरिनेछ साथै कृषी जग्गा खण्डीकरण गरी प्लटीड गर्ने कार्यलाई पूर्णतया निरुत्साहित गरिनेछ ।
- १६) भूमिगत सिंचाईका लागी विशेष पहल गरिनेछ ।

## १.२) पर्यटन तर्फ

- १) बाँदरमुढेमा पार्क निर्माण गरी बाँदरमुढे क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- २) यस क्षेत्रको पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि नगर पर्यटन विकास गुरुयोजना बनाई लागु गरिने छ ।
- ३) सोमेश्वर गढीलाई मुख्य पर्यटक क्षेत्र बनाउन यस आर्थिक वर्षमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- ४) पर्यटकीय संभावना बोकेको बाल्मीकी आश्रम, गोद्धुक धाम, परशुराम कुण्ड, बैकुण्ठधाम, भ्यूटावर सहितको पुष्पलाल मदन बाटीका, सहिद पार्क, एकता स्तम्भ, शनि मन्दिर, बैराठ धुनी, त्रिवेणीधाम दिवानगर, राम-सीता गुफा, सामुदायिक बनहरुलाई पर्यटन प्रवर्द्धन र पिकनिक स्पोर्ट प्रवर्द्धनकालागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) आदीवासी जनजातीको कलस्टरलाई केन्द्रित गरी गृह आवास(HomeStay) को निर्माण गरिनेछ ।
- ६) बाह्य पर्यटक माडीमा प्रवेश गर्न सहज बातावरण बनाउनको लागि चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज सर्ग समन्वय गरी प्रवेश शुल्क र वसाईमा सहज र सस्तो बनाउन पहल गरिने छ ।
- ७) माडी क्षेत्रमा पर्यटन सम्बन्धी होटल व्यवसाय सञ्चालन गर्नेलाई केही वर्षको लागि कर छुट दिइने नीति लिईएको छ ।
- ८) माछा पोखरी क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरी त्यसबाट पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न माछा पार्क निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ९) भिमदरबार क्षेत्र र द्रौपति कुण्डको उत्खनन तथा विकासका लागी विशेष पहल गरिनेछ ।
- १०) बाल्मीकी क्षेत्र विकासका लागि विषेश नीति ल्याइने छ ।
- ११) विभिन्न स्थानहरुमा स्विमिङ पुलहरुको निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

## १.३) उद्योग बाणिज्य, सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र

- १) यस माडी नगरपालिकामा कृषि तथा पर्यटन उद्योग स्थापनामा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- २) उद्योग बाणिज्य शाखाको स्थापना गरिने छ ।
- ३) उद्यमशिलता तथा सीप विकास तालीमको माध्यमबाट महिला उद्यमशिलताको विकास गरी उद्योग खोल्नमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ४) लघु उद्यमीहरुलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित बस्तुहरुलाई सहज निकासीको व्यवस्था गरिने छ ।
- ६) सहकारी संस्थाहरु मार्फत सुपथ मुल्य पसल खोल्नमा सहजीकरण गरिने छ । त्यस्ता पसलहरुलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ७) सहकारी संस्था परिचालन सम्बन्धी नीति तथा मापदण्ड बनाइने छ ।
- ८) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम गरिने छ ।

**(ख) सामाजीक विकास तर्फ :**

**२.१ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण**

- १) महिला बालबालिका अपांग, दलित, आदिवासी, जनजाति, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, मधेशी, द्वन्द्व पिडित, लगायत सबै वर्गका सामाजिक र आर्थिक रूपले विपन्न तथा कमजोर समुदायका लागि जीवन स्तरमा प्रत्यक्ष सुधार ल्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- २) दलित समुदायको घनावस्ती भएका गाउँमा आय आर्जनका विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३) लोप उन्मुख बोटे र दराई जातीका लागी स्वरोजगारको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४) दुरा, गन्धर्व जातीको प्रोत्साहन तथा उनीहरुको संस्कृती प्रवर्द्धनका लागी विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ५) शिक्षा र स्वास्थ्य सबै बालबालिकाको पहुँच पुग्ने गरी कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ६) अपाङ्ग र निजसँग आश्रीत परिवारलाई स्वास्थ्य उपचार विशेष जोड दिइनेछ ।
- ७) सबै ज्येष्ठ नागरिकलाई बघौडा अस्पतालमा हुने सबै उपचारहरु निशुल्क गरिनेछ ।
- ८) समाज विकासको मुख्य आधारशिला महिला हुन् भन्ने मुल नाराका साथ लघु उद्यमशिल महिलाहरुलाई आवश्यक आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
- ९) आदिवासी जनजातीका लागि कला संस्कृति संरक्षणमा सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ११) बाँदरभुला तथा कुसुमखोलामा बसोबास गर्ने सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित वस्तीलाई बाँदरभुलामा व्यवस्थित बसोबासका लागी पहल गरिनेछ र माडीका अन्यक्षेत्रमा बसोबास गर्दै आएका अव्यवस्थित वस्तीलाई पनि व्यवस्थित स्थानमा बसोबास गराईनेछ ।
- ११) बालमैत्री स्थानीय शासन सञ्चालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु अगाडि वढाइने छ ।
- १२) सार्वजनिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री तथा बालमैत्री संरचना निर्माण गर्नु पर्ने नीति लागु गरिने छ ।
- १३) नगर क्षेत्रका जेष्ठ नागरिकहरुका लागि विभिन्न स्थानमा विश्राम स्थल निर्माण गरिने छ ।
- १४) महिलाको क्षमता अभिवृद्धिकालागि विभिन्न शसक्तिकरण कार्यक्रम र आयआर्जनका लागि विभिन्न सीपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १५) समाज विकासको मुख्य आधारशिला महिला हुन् भन्ने मुल नाराका साथ लघु उद्यमशिल महिलाहरुलाई आवश्यक आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
- १६) हिंसा पीडित महिलाको लागि छुटै कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- १६) हरेक वडामा मेलमिलाप केन्द्रको गठन गरी सुचारु गरिनेछ ।

## २.२ शिक्षा तर्फ

- १) माडी नगरबासीलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि नगर शिक्षा योजना बनाई लागु गरिने छ। जसमा विद्यालय समायोजन, दरवन्दी मिलान जस्ता महत्वपूर्ण पक्षमा जोड दिईने छ।
- २) विद्यालयको भौतिक निर्माणमा सहयोग गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रममा जोड दिईने छ।
- ३) शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न शैक्षिक सामाग्री, विज्ञान प्रयोगशाला, खेलकुद जस्ता विषयमा सहयोग पुऱ्याइने छ।
- ४) आदिवासी, जनजाति, दलित, मुस्लिम, पिछडिएका वर्ग, महिला, पिछडिएका जनजातिका बालबालिकालाई प्रोसाहित गर्न यस्ता समुदायका उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार एवं प्रशंसाबाट सम्मान गरिनेछ।
- ५) “सबैको लागी शिक्षा, शिक्षा सबैको लागी” भन्ने मुल नारालाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- ६) विपन्न परिवारका बालबालिकालाई शिक्षामा सहज पहुँच पुग्ने गरी व्यवस्था गरिनेछ।
- ७) अनाथ विद्यार्थी साथै चेपाड समुदायका छात्र छात्राको लागी आवासीय शिक्षाको व्यवस्था गरिने छ।
- ८) अति विपन्न वर्गका परिवारका विद्यार्थीले उत्कृष्ट अंक ल्याई प्राविधिक शिक्षा पढ्ने छात्रछात्रालाई विशेष सम्मान र सहयोग गरिनेछ।
- ९) विगत सरकारले प्रदेश नं ३ का लागी माडी नगरपालिकामा निर्माण गर्ने गरी पारित गरेको बहुप्राविधिक शिक्षालयको कामलाई अगाडि बढाउनका लागी पहल गरिनेछ।

## २.३ स्वास्थ्य तर्फ

- १) माडी नगरबासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागि नगर स्वास्थ्य योजना बनाइ लागु गरिने छ जसअनुरूप स्वास्थ्य सेवालाई भरपर्दो र विश्वसनीय बनाउन योजना अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- २) माडीको एकमात्र सरकारी अस्पताललाई स्तरोन्तीका लागी पहल गरी यसै वर्ष १० शैङ्घ्य थप गरी २५ शैङ्घ्याको बनाईनेछ। यस अस्पताललाई माडीको इनडोर अस्पताल बनाइनेछ।
- ३) यस क्षेत्रमा रहेको आयुर्वेद औषधालय वघौडा अस्पताल अन्य स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको विकास र विस्तारमा सहयोग पुऱ्याइने छ।
- ४) नगरबासीलाई स्वस्थ राख्नको लागि सरकारी र नीजि अस्पतालहरुको सहयोग एवं सहकार्यमा समय-समयमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिने छ।
- ५) प्रतिकारात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी मृत्युदर तथा रोग लाग्ने दरमा उल्लेखनीय रूपमा कमी ल्याइनेछ।
- ६) प्रत्येक वडामा नगर स्वास्थ्य केन्द्रको स्थापना गरी सेवालाई निरन्तरता दिईने छ।

- ७) स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन अशक्त असहायलाई नगरपालिकाबाट विमा सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ८) वघौडा अस्पतालको सेवा लाई स्तरोन्तती गर्न भैतिक पुर्वाधार विकास विशेषज्ञ चिकित्सकको व्यवस्था र औजार उपकरणहरूको सक्दो र भरपर्दो व्यवस्थापनमा जोड गरिने छ ।
- ९) अयोध्यापुरी स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्तती गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा लैजानका लागी आवश्यक पहल गरिने छ ।
- १०) गर्दी स्वास्थ्य चौकी र कल्याणपुर स्वास्थ्य चौकीमा चौबिस घण्टे सुत्केरी सेवा तथा प्रयोगशाला सेवा सुरुवातका लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ११) पूर्ण संस्थागत सुत्केरीयुक्त पालिका घोषणा अभियानका लागी आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- १२) खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूती गरी कुपोषणमुक्त समाज बनाउदै लगिनेछ ।
- १३) प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाको लागी भौतिक पुर्वाधार निर्माण गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यक जग्गा जमिन पहिचानको लागी एक उच्च स्तरीय समिति गठन गरिनेछ ।

## २.४ खानेपानी तथा सरसफाई

- १) नगर सरसफाई अभियानका लागि गैर सरकारी संस्थाहरु सँग समन्वय र सहकार्य एवं परिचालन गरिने छ ।
- २) यस नगरपालिकाको प्रत्येक वडामा खानेपानीको समस्या समाधान गर्न खानेपानीको आपुर्तिको लागि भूमिगत जल (डिप वोरिड) को व्यवस्थामा जोड दिइने छ ।
- ३) सबैलाई आधारभुत खानेपानी उपलब्ध गराउनका लागि संघ, संघीय सरकार, सामुदायीक तथा गैर सरकारी संस्थाहरु, उपभोक्ता समुहहरूको लागत सहभागितामा खानेपानी आयोजनाहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) “फोहोरलाई मोहोर बनाओ” भन्ने नारा सहित फोहोर वर्गिकरण गरी फोहोर व्यवस्थापन गरिनेछ ।

## २.५ संस्कृति प्रवर्द्धन :

- १) आदिवासी जनजाती, दलितहरूको संस्कृती संरक्षणमा जोड दिइने छ ।
- २) थारु संग्राहलयको प्रवर्द्धन र होम स्टे सम्भाव्यता अध्ययन अनुसार प्रवर्द्धन कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।
- ३) दुरा, गन्धर्व, चेपाड जातजातिको संस्कृती संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।

## (ग) पुर्वाधार विकास

- १) यस नगरपालिकाले यस वर्षदेखी ५ वर्षीय योजनामा माडीका सबै भित्री बाटोलाई कालोपत्रे गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।
- २) यस नगरपालिकामा विगत वर्ष देखि सडक ग्रावेल गरिए आएकोमा ग्रेडर र रोलर नलगाउँदा बाटो चाडो विग्रने समस्यालाई समाधान गर्न अब देखि सडक ग्रावेल गर्दा ग्रेडर र रोलर लगाउने कामलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ३) जंगली जनावर र मानव वीचको द्वन्द्वबाट माडीवासीले भोग्नु परेका पीडालाई कम गर्न रिउ करिडोरका लागी गरिएको लगत इस्टिमेट अनुसार निर्माण गर्न नेपाल सरकारसँग विशेष अनुरोध गरिनेछ ।
- ४) माडी उपत्यकामा सहज रूपमा यातायात सुविधा पुऱ्याउनका लागि माडी चक्रपथ निर्माणको लागी ७० किमि सडक कालोपत्रे गर्नका लागी नेपाल सरकारसँग अनुरोध गरी निर्माण कार्य अगाडी वढाइनेछ ।
- ५) माडी भरतपुर मार्गमा पर्ने खोलाहरूमा पुल निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- ६) बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सा पास सम्बन्धी मापदण्डलाई लागु गरिनेछ ।
- ७) यस नगरपालिका भित्रका रिउ खोला, मरोठ खोला, डाङे खोला, चितही खोला, मगुही खोला, रौतनि खोला, बादरमुढे खोला, रिमाल खोला, पतरे खोला, परुही खोला, टुनामुना खोला, घाँघर खोला, टम्टा खोला, बगइ खोला लगायतका खोलाहरूको बाढी नियन्त्रणलाई विशेष ध्यान दिई बस्ती संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- ८) पुराना घरहरूको अभिलेखीकरणलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ९) नगरका युवा शक्तिहरूलाई आफैनै भूमिमा वसी योगदान गर्न सक्ने वातावरण तयार गर्न विभिन्न व्यवसाय रोजगारी सिर्जना गर्ने तालिम शिक्षा लगायतका कार्यक्रम विभिन्न स्तरमा अघि वढाईने छ ।
- १०) नगर क्षेत्रभित्र कभई हल निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।
- ११) सामाजिक विकृतिमा फसेका युवा शक्तिहरूलाई त्यस्ता गतिविधिबाट टाढा राख्न पुनर्स्थापना गर्ने विभिन्न कार्यक्रममा सहयोगलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- १२) समग्र खेलकुदको विकासका लागि रंगशाला निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- १३) एक वडा एक व्यवस्थित खेल मैदानको अवधारणालाई लागु गरिनेछ ।
- १४) विद्युतीय सेवा विस्तारमा पहल गरिनेछ ।
- १५) माडी नगरपालिका नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी यस नगरपालिका अन्तर्गतका बाटोलाई नक्शाङ्कन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।

## (घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

### ४.१ विपद् व्यवस्थापन तर्फ

- १) माडी उपत्यकामा बग्ने सबै खोलाहरु पुरिएर मानव वस्ती जोखिम परिरहेको अवस्थामा सरोकारवालाहरु सँग समन्वय गरी खोलाहरुबाट ग्रावेल निकालेर विकास निर्माणमा प्रयोग गरी मानव वस्ति सुरक्षित गरिने छ ।
- २) खोलाहरुले कटान गरिरहेको समस्यालाई कम गर्न खोलाहरुमा तटवन्धनको कार्य गरिने छ ।
- ३) स्थानीय विपद जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाइने छ र विपद जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी विभिन्न कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) जंगली जनावरले पुच्चाएको वालिनाली, पशुपन्थी र मानवीय क्षतिमा दिइदै आएको राहत अत्यन्तै न्युन भएकाले उक्त ऐन संशोधन गरी उचित क्षतिपुर्तिको व्यवस्था गर्न नेपाल सरकारसँग विशेष अनुरोध गरिनेछ ।
- ५) सबै प्रकारका विपदमा पूर्व सूचनाका कारणले अत्याधिक क्षति हून जाने हुँदा प्राकृतिक तथा गैहप्राकृतिक विपदको अनुकूलन तथा प्रतिकार्य सम्बन्धी क्षमता वृद्धि तथा सूचना प्रवाह गर्न विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ६) माडी नगरपालिका अन्तर्गतका विभिन्न नाला, खोलाहरुको नक्शाङ्कन गरिनेछ ।
- ७) नगरस्तरीय जलवायु अनुकूलन तथा विपद जोखिम व्यवस्थापन योजना अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ८) भवननिर्माण आचारसहिता कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९) अति जोखिम क्षेत्रमा सुरक्षित आश्रय स्थल निर्माण गरिनेछ ।

### ४.२ वन तथा बातावरण तर्फ :

- १) सडक कालोपत्रे गर्दा नै सडकको दुई किनारामा बृक्षारोपण सहितको योजना बनाइनेछ ।
- २) बढी फोहोर हुने बजारहरुमा निजीक्षेत्रको सहकार्यमा सफा सुन्दर बजारको निर्माणको अभियान सुरु गरिनेछ ।
- ३) माडी नगरपालिकालाई सफा र स्वच्छ राख्न हरेक घरबाट सड्ने र नसड्ने फोहोरहरुको वर्गिकरण गरी फोहर व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ जसका लागी आफ्नो फोहोर आफै व्यवस्थापन गर्न लगाइने छ ।
- ४) हरेक नगरबासीलाई आफ्नो घर आँगन सफा राख्न जिम्मेवारी बनाइनेछ र “हाम्रो आँगन, राम्रो आँगन” कार्यक्रम संचालन गरी हरेक घरको आगनमा फुलबारी निर्माण गर्ने अभियान संचालन गरी सुन्दर तथा वातावरण मैत्री घर राख्न सबैलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । यसरी वातावरणमैत्री घर वा समुदायलाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । साथै जथाभावि फोहर गर्नेलाई दण्ड जरिवानाको व्यवस्था लागु गरिने छ ।

- ५) सहरलाई हरित घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र लिँदा कम्तिमा २ वटा विरुवा रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिने छ ।
- ६) प्लाष्टिकको प्रयोगलाई निरोत्साहित गरिनेछ, साथै प्लाष्टिकजन्य फोहोरलाई सुइरो कार्यक्रम संचालन गरी आयआर्जनको स्रोत बनाइने छ ।
- ७) वातावरणमैत्री टोल घोषणालाई बढावा दिइनेछ ।

**(ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास :**

- १) कार्यालय व्यवस्थापन सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याईने छ ।
- २) यस आर्थिक वर्षबाटै नगर कार्यालयमा विद्युतीय उपकरण जडान गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ३) प्रशासनिक खर्चलाई नगरपालिका संचालन अनुदान निर्देशिका २०८७ बमोजिमको सीमा भित्र राख्न आन्तरिक राजस्व बृद्धि एवम प्रशासनिक खर्च मितव्ययी बनाउन अधिकतम प्रयोग गरिने छ ।
- ४) स्थानीय शान्ति सुरक्षा कायम गर्न एवं सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्धका गतिविधिहरु रोक्न सामुदायिक मेलमिलाप सेवा समिति शान्ति समिति, इलाका प्रहरी कार्यालय माडी, सशस्त्र प्रहरी बल, छरछरे र बादरभुलासगाँको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन एवं सहयोगको लागि निरन्तरता दिइने छ ।
- ५) नगरपालिकाको नागरिक वडापत्रलाई डिजिटल रूपमा तयार गरिने छ ।
- ६) नगरपालिकाको आम्दानी खर्च अर्धवार्षिक रूपमा सार्वजनिकीकरण गरिने छ ।
- ७) नगरपालिकामा संचालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन प्रगति समिक्षा समन्वय वैठक, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण आदि मार्फत सुशासनमा जोड दिइने छ ।
- ८) यस नगरपालिकाको क्षमता विकासको लागि जनप्रतिनिधिहरु एवं कर्मचारीहरुलाई आवस्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९) यस नगरपालिका भित्र सम्पुर्ण उद्योग व्यवसायलाई दर्ता नवीकरणलाई अनिवार्य गरी सेवा प्रवाहसँग आवद्ध गरिने छ ।
- १०) नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयबाट हुने सम्पुर्ण कामकाजको पारदर्शिता र जवाफदेहिताको लागि सार्वजनिक सुनुवाई लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ११) उपभोक्ता समिति अमानत, एवं निर्माण व्यवसायबाट हुने गुणस्तरियता परीक्षणका लागि निर्माण कार्यको सामाजिक परिक्षणलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- १२) यस नगरपालिकाका वडा कार्यालयहरु र नगर कार्यपालिका कार्यालय बीच विद्युतीय नेटवर्किङ गरी विद्युतिय सुशासनमा जोड दिइने छ ।
- १३) यस नगरपालिकामा रहेको सुभाव पेटीकालाई व्यवस्थित गरिनेछ । सुभावलाई मार्गदर्शक नीतिका रूपमा ग्रहण गरिनेछ ।

## ५.२ राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्था

- १) विकासका लागि कर भन्ने नारा अनुरूप माडी क्षेत्रको विकासको लागि नेपालको संविधान २०७२ मा स्थानीय तहले लगाउन सकिने करका अधिकारहरूलाई प्रयोग गरी करहरु लगाइने छ ।
- २) नागरिकहरूलाई कर तिर्ने बानी बसाल्नको लागि कर सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- ३) करका दायराहरु विस्तार गरिने छ र करका दरहरु जनताले तिर्न सक्ने गरी तोक्ने नीति लिइने छ ।
- ४) आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखाको स्थापना गरी वित्तीय खर्चलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- ५) गत विगतका पेशिक बेरुजु रकमको अभिलेखिकरण गरी शुन्य पेशकी बेरुजु अभियानलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६) यस नगर कार्यपालिका कार्यालयको लेखा जिन्सीलाई कम्प्युटरकृत गरी सफ्टवेयर प्रणालीबाट व्यवस्थित गरिनेछ ।

### सभा अध्यक्ष ज्यू

यस नगरपालिकाको प्राकृतिक स्रोत साधन, आन्तरिक राजस्व, केन्द्रबाट प्राप्त हुने अनुदान, यस नगरपालिकाका मेसिनरी औजार उपकरणको परिचालन, केन्द्र र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने विभिन्न किसिमका अनुदान समेत गरी आ.व ०७५/०७६ मा नगरपालिकाको जम्मा आमदानी रु.९०,३८,३५,०००/- (अक्षेरुपी नब्बे करोड अड्डीस लाख पैंतिस हजार मात्र) अनुमान गरेको छु । त्यसै गरी यस नगरपालिकाको चालु तर्फ रु.१४,२७,३५,०००/- (अक्षेरुपी चौध करोड सत्ताइस लाख पैंतिस हजार मात्र) र पुँजीगत तर्फ रु.७६,११,००,०००/- (अक्षेरुपी छ्येयतर करोड एघार लाख मात्र) गरी जम्मा रु.९०,३८,३५,०००/- (अक्षेरुपी नब्बे करोड अड्डीस लाख पैंतिस हजार मात्र) खर्च अनुमान गरेको छु ।

### अन्त्यमा

संघीयताको वास्तविक कार्यान्वयन हुने स्थानीय तह अन्तर्गत यस माडी नगरपालिकाको समृद्धी र विकास लागि संघ, प्रदेश सरकार, सम्पुर्ण राजनीतिक दलहरु संघ संस्थाहरु विदेशी दाताहरूबाट सहयोग र समन्वयको अपेक्षा गरेको छु ।

गत एक वर्ष नयाँ अभ्यास भएको कानुन र कार्यविधि बनि नसकेको अवस्थामा नगरपालिकालाई कार्य सञ्चालन गर्नु पर्ने अवस्था रहेको थियो त्यसमा सहयोग गर्नु हुने सम्पुर्ण पक्षहरूलाई धन्यवाद आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस बजेट तर्जुमाको क्रममा खटिने सम्पुर्ण जनप्रतिनिधिहरु र कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

# माडी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

## प्रस्तावना:

माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम माडी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि माडी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** माडी नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरे आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन करः** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा लाग्ने कर प्रदेशले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्कः** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्कः** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइझ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीझ शुल्कः** माडी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइझ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीझसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुरः** माडी नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्कः** माडी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि**: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि माडी नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

# आ.व. २०७५/०७६ का लागि नीतिगत एवं प्रशासनिक निर्णयहरू

## निर्णय नं. १

विगत वर्षदेखि यस माडी नगरपालिकाले बहु प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन गर्नका लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गरिरहेको हुँदा माडी न.पा. अन्तर्गत बहुप्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन हुने भएमा यस माडी नगरपालिका भित्र जग्गा आवश्यक परेमा सम्भावित हरिनगर आधारभूत विद्यालय वा कुनै पनि ठाउँको जग्गा बहुप्राविधिक शिक्षालयको लागि जग्गा नामसारी गर्नपरेमा सो को अधिकार यस माडी नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गरिएको छ।

## निर्णय नं. २

माडी नगरपालिकाको लागि आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ मा विभिन्न मितिमा नगरप्रमुख, उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको निर्णय र आदेशमा भए गरेका कार्यहरु स्वीकृत एवं अनुमोदन गरियो।

## निर्णय नं. ३

नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा सञ्चालन हुने वैठक समिति तथा उपसमिति पदाधिकारी तथा प्रतिनिधि र नगर कार्यालयका विभिन्न कार्यका लागि वन्ने समिति वा सदस्यहरुलाई आ.व. ०७५/०७६ मा पनि प्रति वैठक भत्ता रु १००० उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो। त्यसै गरी वडा कार्यालय सञ्चालनलाई मासिक विविध खर्च रु १००००/- र कार्यक्रम भेला सञ्चालन बापत प्रति वडा वार्षिक एकमुष्टि वार्षिक रु ३००००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं. ४

वडा कार्यालयहरु सरसफाई गरिरहनु पर्ने भएकाले प्रत्येक वडालाई सरसफाई गराए वापत ज्यालादिनको लागि प्रत्येक महिनाको रु १००००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं. ५

आ.व. ०७४/०७५ को अन्तिम लेखापरिक्षण सम्पन्न भई प्रतिवेदन प्राप्त भएकोमा सो सम्बन्धमा छलफल गर्दै प्रतिवेदनमा औत्याइएका विषयहरुलाई नियमित गर्न नगरपालिका कार्यालयलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं. ६

यस नगरपालिका अन्तर्गत सानातिना मर्मत सुधार योजना, चाडपर्व, संस्कृति, संरक्षण खेलकुद, नागरीक संरक्षण अन्तर्गत नगरपालिकामा माग भई आएमा वडाको सिफारिसमा नगर

प्रमुख/उपप्रमुख र कार्यकारीको निर्णयबाट भैपरी तथा सम्बन्धित शिर्षकबाट वढीमा रु.५०,०००।- सम्म सहयोग दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ७

प्रशासनिक खर्चको सिमामा रही तोकिए वमोजिमको स्रोतबाट दायित्व वेहोर्ने गरी नगरपालिका कार्यालयका लागि प्रस्तावित कर्मचारीहरुको पारीश्रमिक वितरण र सुविधा (वार्षिक तलबी प्रतिवेदन) स्वीकृती गरियो ।

#### निर्णय नं. ८

कार्यालय समय वाहेक प्रतिदिन ६ घण्टा भन्दा वढी अतिरिक्त समय काम गरेमा कर्मचारीहरुलाई प्रतिदिन एक दिनको दरले हुने तलब बराबर अतिरिक्त भत्ता सुविधा दिने र यसलाई कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

#### निर्णय नं. ९

आ.व. ०७४/०७५ मा संचालित योजना कार्यक्रमहरुको निरीक्षण प्रतिवेदन तथा फरफारकलाई अनुमोदन गरियो ।

#### निर्णय नं. १०

यस आ.व. २०७४/०७५ देखि नै यस नगरपालिका नगरकार्यपालिका कार्यालय र वडाहरुमा लेखा, जिन्सी, राजस्व, योजनालाई On Line System बनाई, नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवालाई छिटोछरीतो सहज र प्रभावकारी बनाउने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ११

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७५/०७६ मा सञ्चालन गर्ने गरी स्वीकृत भएका यो जना तथा कार्यक्रममा ०७४ चैत्र मसान्तभित्रमा योजना सम्झौता गर्न नआई बजेट खर्च हुन नसक्ने अवस्था भएमा वा राजस्व संकलन वृद्धि भई बाँकी रहने बजेट तथा कार्यक्रमबाट र केन्द्रिय स्तर वा अन्य निकायबाट रकम प्राप्त भएमा सो को बजेट कार्यक्रम नगरकार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी योजना बनाउने र संशोधन गरी सञ्चालन गर्ने गरी नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने एवं उपभोक्ता समितिहरुबाट स्वीकृत योजना रूपान्तरण वा हेरफेर गर्न माग भै आएको खण्डमा सो योजना हेरफेर, संशोधन गरी सञ्चालन गर्न सक्ने गरी नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।

## निर्णय नं. १२

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बनेका घरहरुको अभिलेखीकरण गर्ने म्याद २०७५/३/३१ सम्म थप गरिएकोमा सो अवधिसम्म अभिलेखीकरणका लागि कार्यालयमा दर्ता भएका घर नक्साहरु अभिलेखीकरण गरिदिने र आगामी दिनमा घरनक्सा पासलाई सेवा प्रवाहसँग आवद्ध गरी अनिवार्य नक्सा पास गराई घर बनाउन लगाउने । घरनक्सा बनाउने मापदण्ड गत विगतमा भएका निर्णयहरुलाई नै कार्यान्वयन ल्याउने र मापदण्ड परिवर्तन गर्नु परेमा नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै यस न.पा. नगरवासीलाई घरनक्सा बनाउन बाहिरी कन्सन्टेन्सीबाट दु.ख हुने भएकोले न.पा. बाटै घरनक्सा डिजाईन गरिदिने सेवा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं १३

यस माडी नगरपालिकामा करार/अस्थायी रूपमा काम शुरु गरि १ वर्ष अवधि भुक्तान गरेका कर्मचारीहरुलाई कर्मचारी कल्याण कोष खडा गर्न सम्बन्धित कर्मचारीको पारिश्रमिकबाट १०% र नगरपालिकाबाट १०% थप गरी कोष बनाइदिने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं १४

यस नगरपालिकाको विभिन्न आयोजनाहरु संचालन गर्दा ३% कन्टिजेन्सी कटाउने र सो रकमको विनियोजन खर्च यस प्रकार निर्णय गरियो ।

- १) प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड - २५%
- २) कर्मचारी कल्याण कोष - १५%
- ३) प्राविधिक सामान औजार - १५%
- ४) अन्य प्रशासनिक खर्च - २५%
- ५) शिक्षा कोषको लागि - २०%

## निर्णय नं १५

यस माडी नगरपालिकाको आ.व. ०७५/०७६का लागि मेसिनरी उपकरण परिचालनको भाडा दर तपशिल बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	यान्त्रिक उपकरणको नाम	ईकाई	भाडादर		कैफियत
			नगरपालिका भित्र	नगरपालिका बाहिर	
१	एक्साभेटर	प्रति घण्टा	४०००	५०००	
२	ग्रेडर	प्रति घण्टा	५५००	६५००	

३	रोलर	प्रति घण्टा	३५००	४५००	
४	रोलरब्याकहो लोडर	फुल डे	३००००	४००००	
		हाफ डे	२००००	२५०००	
५	ट्रीपर	प्रति ट्रीप	९००	९००	०-२ कि.मी.
			१०००	१०००	२-५ कि.मी.
		५ कि.मी. भन्दा माथि प्रति कि.मि.रु.१०० दरले थप लाग्ने			
६	ट्राक्टर ४ घन मि.	प्रति ट्रीप	६००	६००	०-२ कि.मी.
			१०००	१०००	२-५ कि.मी.
		५ कि.मी. भन्दा माथि प्रति कि.मि.रु.१०० दरले थप लाग्ने			
७	ट्राक्टर ३ घन मि.		४५०	४५०	०-२ कि.मी.
			७००	७००	२-५ कि.मी.
		५ कि.मी. भन्दा माथि प्रति कि.मि.रु.१०० दरले थप लाग्ने			
८	पानी ट्यांकी ७००० लि.		२०००	२०००	
९	लोडिङ जेसिवीद्वारा	प्रति घ.मि.	७०	७०	
मेसिनरी उपकरण परिचालन समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले दर रेटमा परिमार्जन गर्न सक्ने छ ।					

### अनुसूची १

#### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुळ रु १५० (एक सय पचास)
पाँच एक देखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ३५(पैतीस )
पचास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख ४० (रु पैतालिस)
एक करोड एक देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख ४५ (रु पैतालिस)
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख ५० (रु पचास)

### अनुसूची २

#### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मालपोतको बक्यौता असुलीको करको दर

(आ.व. २०७५/०७६ बाट मालपोत कर लाए छैन)

विवरण	दर (वार्षिक)
न्युनतम (धुरदेखि २ कट्टासम्म भएका)	रु. २०
२ कट्टादेखि १ बिगाहसम्म भएका (प्रति कट्टा)	रु. १०
१ बिगाहदेखि माथि प्रति कट्टा	रु. १२

### अनुसूची ३

#### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर

क्र	घर बहाल कर	दर
१	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, शेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा दिइएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको	१० प्रतिशत
२	नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए बापत प्रति वर्गफुट बहाल बिटौरी	१० प्रतिशत
३	घर बहाल रकम दर नगरपालिका क्षेत्र अनुसार	प्रति कोठा
४	बरुवा बजार क्षेत्र	रु. २०००
५	बसन्तपुर बजार क्षेत्र	रु. ३०००
६	कल्याणपुर बजार क्षेत्र	रु. १५००
७	किर्तनपुर बजार क्षेत्र	रु. १५००
८	माथि उल्लेखित बाहेकका सबै क्षेत्र	रु. १०००

## अनुसूची ४

### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको शीर्षक र दर

क्र.सं.	शीर्षकहरू	करको दर
१	होटल लज	१०००
२	रेष्टुरेन्ट बार क्याफे	५००
३	भोजनालय, मिष्ठान	५००
४	साधारण चिया पसल	५००
५	होमस्टे	५००
६	टेन्ट हाउस क्याटरिड	१०००
७	सुनचाँदी पसल	१५००
८	टेलरीड व्यवसाय लुगा सहीतको टेलरीड व्यवसाय	७००
	टेलरीड व्यवसाय मात्र	५००
९	सैलुन	५००
१०	व्यूटि पार्लर तालिम दिने समेत व्यूटि पार्लर	१०००
	व्यूटि पार्लर मात्र	५००
११	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज बिक्री	१०००
१२	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज मर्मत	५००
१३	रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर बिक्री तथा मर्मत	५००
१४	रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर मर्मत मात्र	५००
१५	जुत्ता तथा चप्पल बिक्री	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
१६	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)	
	५ भन्दा बढी सामानहरूको डिलर	२५००
	३ भन्दा बढी ५ वटासम्म सामानहरूको डिलर	२०००
	१ भन्दा बढी ३ वटासम्म सामानहरूको डिलर	१५००
	१ मात्र सामानहरूको डिलर	१०००
१७	औषधी पसल	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
१८	चस्मा पसल	५००

१९	अस्पताल तथा नर्सिंड होम	५०००
२०	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००
२१	डेण्टल क्लिनिक	१०००
२२	पान पसल	५००
२३	लुगा धुलाई तथा सरसफाई	
२४	ड्राई क्लिनर्स	१०००
२५	धोबी	५००
२६	सूर्तजन्य व्यवसाय	१०००
२७	मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल)	
	क दैनिकरूपमा सञ्चालन हुने	५०००
	ख आशिंकरूपमा सञ्चालन हुने	२५००
२८	आर्ट व्यवसाय	५००
२९	ईलेक्ट्रिक सामानहरूको बिक्री	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३०	फोटो स्टुडियो	
	कलरल्याव फोटो स्टुडियो	१०००
	फोटो स्टुडियो	५००
३१	धागो, टाँक, फस्नर पसल	५००
३२	भाँडा पसल	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३३	गिपट तथा कस्मेटीक पसल	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३४	प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि बिक्री गर्ने	
	थोक बिक्रेता	१५००
	खुद्रा बिक्रेता	१०००
३५	पेट्रोल पम्प	
	डिजेल, पेट्रोल	५०००
	मट्टितेल	१०००
३६	ग्याँस सिलिप्डर बिक्रेता	
	थोक बिक्रेता	१०००

	<b>खुद्रा विक्रेता</b>	५००
३७	साईकल तथा रिक्सा बिक्री	
	<b>थोक बिक्रेता</b>	१०००
	<b>खुद्रा विक्रेता</b>	५००
३८	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	५००
३९	अटोमेकानीकल तथा ईन्जिनियरिङ वर्कसप	१०००
४०	मोटरसाईकल आदिको पार्ट्स बिक्री तथा मर्मत	
	<b>थोक बिक्रेता</b>	१०००
	<b>खुद्रा विक्रेता</b>	५००
४१	जिपकार भ्यान सो रूम	५०००
४२	लेथ सेक्सन,ग्रिल	१०००
४३	मोटर बडी विल्डर्स	१०००
४४	टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ने तथा सिट मर्मत गर्ने	५००
४५	मोटरसाईकल सोर्लम	२०००
४६	पशुआहार उद्योग फिल्स	
	<b>उद्योग</b>	५०००
	<b>डिलर</b>	२०००
	<b>खुद्रा</b>	१०००
४७	लेखा परीक्षक	
	<b>क र ख श्रेणी लाई</b>	१०००
	<b>ग र घ श्रेणी</b>	५००
४८	बैंड, फाईनान्स, वित्तीय संस्थाहरू तथा नाफा मूलक मुख्य कार्यालय भएको बैडक तथा फाईनान्स	५०००
४९	शाखा उपशाखा कार्यालय भएको (बैंड, फाईनान्स, अन्य वित्तीय संस्था	३०००
५०	सहकारी बैंड, सहकारी संस्था	५००
५१	पाउरोटी, बरफ, बिष्टुट तथा दालमोट उद्योग	
	<b>थोक बिक्रेता</b>	१०००
	<b>खुद्रा विक्रेता</b>	५००
५२	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग	
	<b>मेशिन प्रयोग भएको</b>	१०००
	<b>मेशिन प्रयोग नभएको</b>	५००
५३	बहुराष्ट्रिय उद्योग	७०००

५४	पोलिथिन तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरूको उद्योग	१०००
५५	मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग	१०००
५६	मसला उद्योग	१०००
५७	परामर्श सेवा	१०००
५८	किराना पसल	
	होलसेल	१०००
	खुदा	५००
	घुम्ती	३००
५९	मिनिरल वाटर, चिसो पेय पदार्थ डिलर	१०००
६०	मादल मर्मत तथा बिक्री	५००
६१	सिरक डसना उद्योग	१०००
६२	मौरी पालन व्यवसाय	२००
६३	व्यूमपाईप, विद्युत पोल उद्योग	५०००
६४	भोला तथारी गर्ने उद्योग	१०००
६५	कन्फेक्सनरी उद्योग	१०००
६६	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय)	१०००
६७	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोर्स	१०००
६८	ग्रिल सटर उद्योग	१०००
६९	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होलर, तेल, चिउरा)	
	क श्रेणी	१०००
	ख श्रेणी	५००
७०	माछा, मासु पसल	
७१	रागा, बंगुर,	१०००
७२	खसी, कुखुरा	१०००
७३	कुखुरा मात्र	५००
७४	माछा	५००
७५	तरकारी, फलफूल तथा साग सब्जी पसल	५००
७६	अण्डा बिक्री	५००
७७	छाला संकलन तथा बिक्री	५००
७८	झटा बिक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	१०००
७९	मैदा मिल	१०००
८०	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबासका सामानहरू बिक्री	५००
८१	हार्डवेयर पसल	१०००

८२	गल्ला व्यापार (धान, मकै, गहु तथा अन्य खाद्यान्न)	१०००
८३	मेटलको भाँडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय	५००
८४	माटोको भाँडा बनाउने व्यवसाय	३००
८५	पुस्तक, स्टेशनरी सामानहरूको बिक्री	५००
८६	केवुल प्रसारण	५०००
८७	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमीनेशन, व्याणडीड,	५००
८८	कुरियर	५००
८९	कम्प्युटर, ड्राइभिङ तथा अन्य ईन्स्टीचयूट	५००
९०	कपडा पसल	५००
९१	छापाखाना तथा कपी, किताब उद्योग	
	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित	१०००
	३ भन्दा बढी मेशीन भएको	१५००
	३ वटा सम्म मेशीन भएको	१०००
९२	साइबर, नेट फोन सेवा (कम्युनिकेशन सेवा)	१०००
९३	फेन्सि पसल	
	क श्रेणी	१४००
	ख श्रेणी	१०००
	ग श्रेणी	६००
९४	मार्वल, टायल, सेनेटरीका सामानहरूको बिक्री	१०००
९५	घर तथा कार्यलय श्रृंगार पसल	७००
९६	आलु, प्याज, लसुन व्यापार	५००
९७	एफ.एम रेडियो	
	सामुदायिक रेडियो संचालन ईजाजत	५०००
	सामुदायिक रेडियो संचालन ईजाजत नविकरण	३०००
	संस्थागत रेडियो संचालन ईजाजत	१००००
	संस्थागत रेडियो संचालन ईजाजत नविकरण	५०००
	इन्टरनेट सेवा प्रदायक, टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत	५०००
	इन्टरनेट सेवा प्रदायक, टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत नविकरण	३०००
	टेलिफोन टावर वार्षिक	५०००
९८	टिकट काउन्टर	५००
९९	रासायनिक मल, बिउ विजन, औषधी बिक्री	५००
१००	भिडियो मिक्सिङ	१०००

	<b>मदिरा बिक्री</b>	
१००	(क) मदिरा थोक बिक्री	३०००
१०१	(ख) मदिरा खुद्रा बिक्री	२०००
१०२	हाउजिङ कम्पनी	३०००
१०३	ट्यूसन सेण्टर	१०००
१०४	बोडिङ तथा निजी विद्यालय	
	मन्टेश्वरी शिक्षा	१०००
	प्रा.वि. तहलाई बार्षिक	२०००
	नि.मा.वि. तहलाई बार्षिक	३०००
	मा.वि.तहलाई बार्षिक	४०००
	उच्च मा.वि. तहलाई बार्षिक	५०००
१०५	मेशीनरी सामान बिक्री	१०००
१०६	ईलेक्ट्रिक सामानको मर्मत	५००
१०७	रेमिटेन्स सेवा	१०००
१०८	कवाडी व्यावसाय	५००
१०९	मोविल, गिज बिक्री	१०००
११०	टुस एण्ड ट्राभल्स	१०००
१११	गिट्री, बालुवा दुःख सप्लाई	२०००
११२	केरा, मेवा तथा उखु बगान	३००
११३	गाडीको धर्मकाटा	१०००
११४	भेटेनरी सेवा	५००
११५	गाई तथा भैसी पालन व्यावसाय	५००
११६	चिप्स उद्योग	१०००
११७	रिचार्ज कार्ड खरिद बिक्री	५००
११८	आल्मुनियमका भ्र्याल ढोका निर्माण तथा बिक्री	१५००
११९	कलम उद्योग	१०००
१२०	ग्याँस वेलिङ्ग व्यावसाय	१०००
१२१	अण्डा क्रेट उद्योग	१०००
१२२	बास खरिद बिक्री	१०००
१२३	साना कुटिर उद्योग	५००
१२४	अमिलो, चकलेट, तितौरा	५००
१२५	सोलार बिक्री गर्ने	२०००
१२६	विविध खाद्यान्न उत्पादन	५००

१२७	साना कुटिर पसल, आरान, जुत्ता सिउने पसल	२००
१२८	रंग रोगन उद्योग	५००
१२९	घुमिफिरी खाद्यान्न तथा अन्य सामान बिक्री गर्ने	५००
१३०	घुमिफिरी खाद्यान्न कुटानी पिसानी गर्ने	१२००
१३१	घुमिफिरी पुरानो कपडा कुट्ने(मेसीनबाट)	१५००
१३२	हेभी मेसिनरी: डोजर, लोडर, एक्साभेटर, ग्रेडर रोलर	२५००
१३३	बस ट्रक	२५००
१३४	हेभी गाडी	१७००
१३५	मिनीबस, मिनी ट्रक	१५००
१३६	माइक्रोबस	५००
१३७	कार, जिप, टेम्पो	५००
१३८	टेक्टर	५००
१३९	बसपार्क	१०००
	कुखुरा पालन व्यावसाय कर	
१४०	कुखुरा संख्या १००० सम्मको	२००
१४१	कुखुरा संख्या १००१ देखी १००००	१०००
१४२	कुखुरा संख्या १०००१ देखी २००००	२०००
१४३	कुखुरा संख्या २०००१ देखी माथिको	४०००
१४४	ह्याचरी	१००००
	माछा पालन	
१४५	५ कट्टा सम्मलाई बार्षिक	५००
१४६	१० कट्टा सम्मलाई बार्षिक	१०००
१४७	२ विगाहा सम्मलाई बार्षिक	२०००
१४८	२ विगाहा भन्दा माथिलाई बार्षिक	३०००
१४९	जग्गा बाखो राखे वापत प्रती कठ्ठा	२५०

### अनुसूची ५

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

	नाम	ईकाई	दर
१	उन (प्राकृतिक, कृत्रिम र जगर)	प्रति के.जी.	रु १
२	खोटो	प्रति के.जी.	रु २
३	जडीबुटी	प्रति के.जी.	
४	जर्ना	प्रति ट्रयाक्टर	रु १०००
		प्रति ट्रक	रु २०००

५	बनकस (खर, बाबियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वागास, निगालो, लोक्ता, पटेर, अम्लसो कुचो, बाँस)	प्रति टक	रु. १०००
		प्रति ट्रयाक्टर	रु. ५००
	कवाडी समान		
१	भिंडु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी.	रु. २
२	गार्मेन्टका कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. २
३	जलेको मोबिल	प्रति के.जी.	रु. २
४	जुट र प्लास्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	रु. २
५	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. २
६	टायर ट्युब	प्रति के.जी.	रु. २
७	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	रु. १
८	पुरानो इम	प्रति के.जी.	रु. २
	पुरानो कागज		
१	अखबार (न्यूज़प्रिन्ट)	प्रति के.जी.	०.५० पैसा
२	अन्य कागज( कार्टून समेत)	प्रति के.जी.	रु. १
	धातुका टुक्रा हरू र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातु समानहरू		
१	फलाम	प्रति के.जी.	रु. २
२	अन्य धातु पित्तल, तामा आदि	प्रति के.जी.	रु. ३
३	थोत्रियर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति के.जी.	रु. २
४	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरू	प्रति के.जी.	रु. १
५	सिसा(लिड)को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. ५
६	कांच धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. २
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पन्छीहरू जस्तैस हाँस, कुखुरा जस्ता पन्छीहरूको प्वाँखमा नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम कर		
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुका		
१	हाड	प्रति के.जी.	रु. २
२	सिंग	प्रति के.जी.	रु. २
३	खुर	प्रति के.जी.	रु. २
४	छाला(ठुलो)	प्रति गोटा	रु. ५०
५	छाला(सानो)	प्रति गोटा	रु. २५

### अनुसूची ७

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	नाम	दर
	होडिङ बोर्ड सहितको विज्ञापन सामग्रीको बार्षिक दस्तर( रु. प्रति स्वायर फिटमा)	
१	१२ स्वायर फिट सम्म	१०००
२	सो भन्दा माथि ३० स्वायर फिट सम्म	१५००
३	सो भन्दा माथि प्रति स्वायर फिट सम्म	५०
४	भित्रे लेखन प्रति प्रति स्वायर फिट	२५
५	१२ स्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०
६	१२ स्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०
७	पोलमा राख्ने बोर्ड ३x३ सम्म को मात्र दिने गरि प्रति एक	७५०
८	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यबसाय १२ स्वायर फिटसम्म बार्षिक पसल बाहिरको	१०००
९	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यबसाय १२ स्वायर फिट भन्दा माथि बार्षिक पसल बाहिरको	१५००
१०	आफ्नो व्यबसायको वाल वा भित्तामा व्यबसाय परिचयको लागि राखिएको व्यबसायीलाई ४x५एक थान सम्मको बोर्डको रकम नलिने	
११	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तुर उपशाखा प्रमुख र का.अ.वाट तोके अनुसार हुनेछ	
१२	निजि सम्पति भवन, टहरा, जग्गा समेतमा विज्ञापन गरे बापतको कर नगरपालिकाले लिन पाउने छ	

### अनुसूची ८

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	नाम	दर
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, संस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थल, पुरातत्त्विक स्थल एवम् धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रेवेश शुल्कमा	५ प्रतिशत
	जादु, सर्कस, चटक, आदिमा	प्रतिदिन ५ सय

### अनुसूची ९

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल बिटौरी करको दर

क्र.सं.	नाम	दर
१	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्ती, ऐलानी जग्गामा नगरपालिका आफैले टहरा, छाप्रा निर्माण गरी रेखदेख सञ्चालन गरेको अस्थायी पसल वा आवासको लागि उपलब्ध गराएको प्रति टहरा, छाप्राको मासिक	रु.१,०००/-

२	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्टी, ऐलानी जग्गामा नगरपालिका आफैले टहरा, छाप्रा निर्माण नगरी व्यक्ति विशेषते आफै टहरा छाप्रा निर्माण नगरी वा हाटबजार छेउको वा सडक छेउको जग्गामा पसल वा अन्य कुनै व्यवसाय गरी बसेको भए त्यस्तो जग्गाको	प्रति फिट रु.१०/-
---	---	----------------------

### अनुसूची १२

#### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विवरण	२०७५/०७६ दर
१	सबै निवेदन दस्तुर तर्फ, टिकट	१०
	पञ्जिकरण (म्याद नाघेको हकमा)	५०
	पञ्जिकरण प्रतीलिपि	२००
	कन्सुलर प्रमाणीत	३००
२	सिफारिस दस्तुर तर्फ	
३	अंग्रेजीमा गरीने सबै सिफारिसहरूको	५००
४	नेपालीमा गरीने निम्नानुसार सिफारिसमा लिने दस्तुर	
५	नागरीकता सिफारिसः	३००
६	अपाङ्ग असहाय, बिपन्न, छात्रावृत्ति वृद्धहरूलाई तथा विद्यालय भर्ना सिफारिस दस्तुर	नि:शुल्क
	नाता प्रमाणित	४००
७	नाता कायम	४००
	पारिवारीक विवरण	५००
	वसोवास प्रमाणित	२००
८	नावालक सिफारिस	३००
९	जन्म मिति प्रमाणित	२००
१०	विवाहित तथा अविवाहित सिफारिस दस्तुर (नेपाली, अंग्रेजी )	३००
११	व्यक्ति प्रमाणित	३००
	न्यायीक समिती उजुरी दर्ता दस्तुर	१००
	विमादावी प्रमाणित	३००
१२	चारीत्रिक प्रमाणित	३००
१३	खानेपानी जडान, नामसारी, ठाउ सारी दस्तुर	
१४	विद्युत जडान, नासारी, ठाउसारी दस्तुर (घरयासी)	३००
१५	विद्युत जडान, नासारी, ठाउसारी दस्तुर (उद्योग)	५००
१६	निजी ट्रान्सफरमर सिफारिस	५०००
१७	घरेलु उद्योग सर्जमिन सहितको	
१८	लघु घरेलु तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००
१९	साना उद्योग तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००
२०	ठुला उद्योग तर्फ घरेलु सिफारीस	५००

२०	व्यवसाय दर्ता तथा संचालन सिफारीस र उद्योग वाहेक घरेलुमा गरीने सिफारीस र पशुपालन र कृषि व्यावसाय तर्फः	५००
२१	न.पा.मा दर्ता भएका हरूको व्यवसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	५००
२२	न.पा.मा दर्ता नभएकाहरूको व्यावसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर (लाग्ने कर सबै लिएर)	५००
२३	व्यावसाय नभएको	५००
२४	व्यावसाय नामसारी, ठाउँ सारी दस्तुर	५००
२५	व्यावसाय थप घटगरि प्रतीलिपी	३००
२६	घर तथा जग्गा नामसारी सिफारीस दस्तुर	५००
२७	घर वाटो सिफारीस दस्तुर  मुख्य पिचबाटो मगुई देखि बादरमुडे सम्म <sup>1</sup> मुख्य पिचबाटो बनकट्टा देखि मगुई खोला र बादरमुडे देखि घागर खोला सम्म <sup>2</sup> मुख्य पिचबाटो घागर देखि बगाई सम्म <sup>3</sup> भित्री पिचबाटाले छोएको सबै क्षेत्रको जग्गा <sup>4</sup> ग्रावेल बाटो भएको सबै क्षेत्रको जग्गा <sup>5</sup> बाटो नभएको सबै क्षेत्रको जग्गा <sup>6</sup>	१५०० १२०० १००० ८०० ६०० ३००
२८	एक पटक न.पा.बाट लिएका सिफारीस तथा प्रमाणपत्र पुनः दरपिठ दस्तुर	५००
२९	आयश्रोत खुलाई गरीने छात्रवृत्ति दस्तुर	३००
३०	संस्था दर्ता तथा नविकरण सिफारीस दस्तुर	५००
३१	अन्य सिफारीस दस्तुर वापत	३००
३२	न.पा.सभाहलको भाडा प्रति दिन	२०००
	निर्माण व्यावसाय	
	निर्माण व्यावसायहरूको सुचिकृत	५००
	घ वर्गका निर्माण इजाजत	६०००
	घ वर्गका निर्माण इजाजत नविकरण	३०००
३३	प्रमाण पत्र तथा फाराम दस्तुर	
३४	नक्सा पास फाराम दस्तुर	५००
३५	सावरीकर प्रमाण पत्र दस्तुर	५०
३६	व्यावसाय तथा रिक्सा ठेला प्रमाण पत्र दस्तुर	१००
३७	टेपडर तथा कोटेसन फाराम	प्रति हजार रु ५ का दरले
३८	घर जग्गा कर मुल्यांकन दस्तुर	५००
३९	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.१० लाख सम्म लाई दस्तुर	५००
४०	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.२५ लाख सम्म लाई दस्तुर	७००
४१	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.४० लाख सम्म लाई दस्तुर	१०००
४२	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.४० लाख भन्दा माथीलाई दस्तुर	१५००
४३	वैदेशिक प्रयोजनका लागि मुल्यांकन दस्तुर	

४४	पच्चस लाख सम्मका लागि	१०००
४५	पच्चस लाख देखि पचास लाख सम्मका लागि	१३००
४६	पचास लाख देखि पचहत्तर लाख सम्म	१६००
४७	पचहत्तर लाख देखि १ करोड सम्म	२०००
४८	१ करोड देखि १ करोड पचास लाख सम्म	२५००
४९	१ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म	३०००
५०	दुई करोड देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	३५००
५१	दुई करोड पचास लाख देखि तिन करोड सम्म	४२००
५२	तिन करोड भन्दा माथीको ४२०० पछिको रकममा प्रति सय प्रति सय पांच पैसा का दरले	
५३	चार किला मुल्यांकन सिफारीस	५००
५४	रिक्सा तथा ठेला दस्तुर	
५५	रिक्सा तथा ठेला वार्षिक कर	१५०
५६	रिक्सा नामसारी	३००
५७	ठेला नामसारी	१००
५८	रिक्सा दर्ता शुल्क	३००
५९	ठेला जरिवाना न.पा.ले निषेध गरेको स्थानमा पाईएमा	
६०	पहिलो पटक	३००
६१	दोस्रो पटक	६००
६२	तेस्रो पटक	१०००
६३	चौथो पटक जफत गरी नम्बर खारेज गर्ने	
६४	नम्बर नभएका ठेला पहिलो पटक १५ दिन पछि दिने	३००
६५	नम्बर नभएका ठेला दोस्रो पटक भेटेमा जफत गर्ने	
६६	अमिन खटाउंदा लिने सेवा शुल्क	
६७	विवादित जग्गाको हकमा	१०००
६८	अन्य नगरबासीको माग अनुसार	५००
६९	सम्पति कर फारम विलम्ब शुल्क ( मुल्यांकनमा) जग्गा पास भई आएको अर्को आ.व.सम्म फारम बुझाउनेलाई विलम्ब शुल्क नलाग्ने	
७०	सम्पतिकर दाखिला फारम	१०
७१	सम्पतिकरको प्रतिलिपि शुल्क	५०
७२	दोश्रो र त्यस पछिको प्रतिलिपिका लागि	१००
७३	सरसफाई शुल्क(सम्पति करमा लिने)	५०
७४	नक्सापास दस्तुर कन्सल्टेन्सी मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा	
	घरको बनावट	
	(क) RCC फ्रेम स्टक्चर तर्फ (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
	जमिनतला	१०

प्रथमतला	१२
दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	१४
(ख) लोडवेयरिङ स्टकचर तर्फ (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
जमिनतला	१०
प्रथमतला	१२
दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	१४
(ग) ईटालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
जमिनतला	६
कम्पाउण्डवाल	५
नक्सापास दस्तुर नगरपालिका मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा	
घरको बनावट	
(क) RCC फ्रेम स्टकचर तर्फ (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
जमिनतला	४
प्रथमतला	६
दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	७
(ख) लोडवेयरिङ स्टकचर तर्फ (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
जमिनतला	४
प्रथमतला	६
दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	७
(ग) ईटालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर (नगरपालिकाले नक्सा बनाउँदा)	
जमिनतला	३
कम्पाउण्डवाल	२
१) घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००/-	
२) घर नक्साको नामसारी दस्तुर रु. १०००	
३) निर्माण सम्पन्न दस्तुर रु. ५००/-	
४) माथि उल्लेख नभएका सार्वजनिक पाटी, पौवा, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएका अन्यको हकमा आवासिय प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुर सरह लाग्नेछ ।	
५) नक्सापास फारम रु. ५००	
६) नक्सा पास नगराई घर बनाएको जरिवाना:-नक्सापास गर्न लाग्ने दस्तुरको दुई गुणा	

नोट: यसमा नपरेका शिर्षकहरुको हकमा अन्य संग मिल्दो अनुसार कायम हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर (बार्षिक)
१	सम्पत्तिकर लिदा	
	माडीमा जग्गा भएर अन्यत्र बसोबास गर्नेहरूको हकमा प्रति बिगाह	रु ५००० थप लिने
	जग्गा बाभो राख्ने लाई प्रति बिगाह	रु ५००० थप लिने
	माडीमा जग्गा भएर अन्यत्र बसोबास गर्नेहरूको हकमा जग्गा बाभो राख्नेलाई प्रति बिगाह	रु १०००० थप लिने
२	बस पार्क व्यवस्थापन शुल्क	
	प्रत्येक पटक	रु. ५०
३	ईटा भट्टाहरूलाई प्रदुषण कर	
	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	
	शैक्षिक प्रमाण पत्र जारी गर्दा	
	१ कक्षा देखी १ सम्म	रु. १०
	कक्षा १०	रु. ५०
	कक्षा १२	रु. १००
४	माडीबाट उत्पादन हुने शैक्षिक जनशक्ति तर्फ (स्थाई मात्र)	रु. १५००
	मा.वि स्तर	रु. १२५०
	नि.मा.वि स्तर	रु. १०००
	प्रा.वि स्तर	
५	निजामती सेवा तर्फ	
	सचिव	रु. ५०००
	सह सचिव	रु. ३०००
	उप सचिव	रु. २०००
६	जन प्रतिनिधि तर्फ	
	प्रधानमन्त्री	रु. १५०००
	उप प्रधान मन्त्री	रु. १००००
	मन्त्री	रु. १००००
	सांसद (प्रतिनिधि सभार प्रदेश सभा)	रु. १००००
	मुख्य मन्त्री	रु. १००००
	नगर प्रमुख	रु. ५०००
	नगर उप-प्रमुख	रु. ३०००
	वडा अध्यक्ष	रु. २०००
७	सबै मध्यवर्ती क्षेत्रको वार्षिक बजेट को १० प्रतिशत संरक्षण शिक्षामा बिनियोजन गर्नु पर्ने	
८	सबै सहकारीले नाफाको २.५ प्रतिशत शिक्षा सेवामा खर्च गर्नु पर्ने	
९	माडी नगरपालिका भित्र हुने सबै खाले निर्माण सम्बन्धि ठेक्कामा ०.०५ प्रतिशत शिक्षा कर	
१०	“माडी नगरपालिकाद्वारा संचालित योजनाबाट प्राप्त हुने कन्टेनेजेन्सीको रकमको २० प्रतिशत शिक्षामा बिनियोजन गर्ने”	
११	सामुदायिक बन समितिमा हुने मुनाफाको ५ प्रतिशत शिक्षा सेवामा खर्च गर्नु पर्ने	

**माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक**  
**सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५।०३।१०**

**प्रस्तावना** माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम माडी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ माडी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

- २. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त माडी नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९०,३८,३५,००० (अक्षेरुपी नब्बे करोड अड्डीस लाख पैतीस हजार ) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
- ३. विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त माडी नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरु बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**अनुसूचि-१**  
 (दफा २ संग सम्बन्धित)  
 नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
**सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम**

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		माडी नगर कार्यपालिका	१४,२७,३५,०००	६७,११,००,०००		९०,३८,३५,०००
२		बडा समिति				
३		विषयगत शाखा				
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				
५		लगानी (शेयर/ऋण)				

## आय विवरण आ.व. ०७५/१०७६

क्र.स.	शीर्षक	आ.व. ०७३/०७४	आ.व. ०७४/०७५ को अनुमानित	आ.व. ०७५/०७६ को अनुमानित
१	राजस्व	२०,०७१,०८७३८८	११२,९४३,७९९।७४	३५२,५००,०००।००
क	आन्तरीक राजस्व	६,५१९,८०१।००	५१,८५०,०००।००	२४०,०००,०००।००
i	करदस्तुर सेवा शिफारीस		६,८५०,०००।००	२०,०००,०००।००
ii	एकीकृत सम्पत्ति कर		५,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
iii	हेभी ईक्युपमे०६ परीचालन		३०,०००,०००।००	१६०,०००,०००।००
iv	प्राकृतिक श्रोत साधन व्यावसायीक कर		१०,०००,०००।००	४५,०००,०००।००
v	बेरुजु तथा अन्य आमदानी	०।००	०।००	५,०००,०००।००
ख	राजस्व बांडफांड रजि.बाट	५,८५३,६०६।००	१०,०००,०००।००	३०,०००,०००।००
ग	अन्य आय (वैक मौज्दात)	७,६९७,६८०।२८	५१,०९३,७९९।७४	८२,५००,०००।००
२	अन्तररसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	१२५,३९९,४००।००	४६५,८३२,०००।००	४७८,६३१,०००।००
क	नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदानः			४४३,५००,०००।००
i	वित्तिय समानीकरण अनुदान	६७,३५०,४००।००	३८६९३८०००।००	१२९००००००।००
ii	सशर्त अनुदान	२२,०२३,४००।००	१३६८४२०००।००	१७४५०००००।००
iii	समपुरक अनुदान	४५,३२७,०००।००	२५००९६०००।००	०।००
iv	केन्द्र बाट प्राप्त हुने अन्य अनुदान	०।००	०।००	५८५०००००।००
v	सिमा विकास कार्यक्रमको	१,२००,०००।००	७६४२०००।००	०।००
vi	एल.जि.सि.डि.पि.		१२५२०००।००	१५०००००।००
vii	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (विशेष अनुदान)	५६,८४९,०००।००	७०००००००।००	८०००००००।००
viii	प्रदेश बाट प्राप्त	०।००	०।००	३५१३१०००।००
ix	प्रदेश बाट अन्य प्राप्त सशर्त अनुदान	०।००	०।००	२६९०६०००।००
	प्रदेश बाट अन्य प्राप्त विशेष अनुदान	०।००	०।००	८२२५०००।००
	जम्मा:	१२५,३९९,४००।००	४६५,८३२०००।००	५१३७६,२०००।००
३	जनसहभागीता (नगद)	४,६००,०००।००	५,०००,०००।००	७२,७०४,०००।००
	जम्मा:	४,६००,०००।००	५,०००,०००।००	७२,७०४,०००।००
	कुल जम्मा:	१५०,०७०,४८७३८	५८३,७७५,७९९।७४	९०३,८३५,०००।००

व्यय अनुमान आ.व. २०७५/७६				
शिर्षक	चालु आ.व.२०७३/७४को संसोधीत अनुमान	आगामी आ.व.२०७४/७५को अनुमान खर्च	आगामी आ.व.२०७५/७६को अनुमान खर्च	
<b>चालु खर्च</b>				
पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा	-	५,०००,०००।००	१०,०००,०००।००	
कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	४,०००,०००।००	१२,४०२,०००।००	१५,०००,०००।००	
कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	६,०००,०००।००	११,७००,०००।००	१०,०००,०००।००	
परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	-	४,९००,०००।००	४,५००,०००।००	
अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च	५००,०००।००	२,४५७,०५१।००	२,५००,०००।००	
मर्मत सम्भार खर्च	५००,०००।००	४,९००,०००।००	१२,४००,०००।००	
ऋणमा ब्याज भक्तानी	-	-	-	
अन्तर स्थानिय तह वित्तीय हस्ता(न्तरण र अनुदान	-	-	-	
न्यायिक समिति			१,५००,०००।००	
विवद खर्च	१,०००,०००।००	८,१५०,०००।००	८,१००,०००।००	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५६,८४९,०००।००	७०,०००,०००।००	७८,७३५,०००।००	
फिर्ता	-	१,९०२,७४८।७४	-	
जम्मा: चालु तर्फको खर्च	६८,८४९,०००।००	१२०,६११,७९९।७४	१४२,७३५,०००।००	
<b>पुऱ्जिगत खर्च</b>				
जग्गा खरीद	-			
भवन निर्माण खरीद	६,०००,०००।००	१२,५००,०००।००	२५,०००,०००।००	
फर्निचर	३,८००,०००।००	१,०००,०००।००	२,०००,०००।००	
हेभी सवारी साधन	-	६,५००,०००।००	३०,०००,०००।००	
मेशिनरी औजार (ट्याक्टर ३, ब्याकहो लोडर १, हल्का सवारी साधन १	४,०००,०००।००	४०,०००,०००।००		
रेडक्स			१,०००,०००।००	
सार्वजनिक निर्माण	४०,०००,०००।००	२०७,०९०,०००।००		
i) वडा १ देखि ९ सम्म			९०,०००,०००।००	
ii) सडक तर्फ			१८६,५००,०००।००	

iii	भैपरि आउने खर्च			७५,०००।००
iv	क्रसर मेशिन खरिद तथा जडान			१०,०००,०००।००
v	खोला तटबन्धन			२०,०००,०००।००
vi	बिधुत बिस्तार			५,०००,०००।००
	विषयगत क्षेत्र			-
	शिक्षा			२०,०००,०००।००
	कृषि			३५,०००,०००।००
	स्वास्थ्य			१०,०००,०००।००
	खेलकुद			७,५००,०००।००
	पर्यटन			१०,०००,०००।००
	महिला			५,०००,०००।००
	दलित			५,०००,०००।००
	आदिवासी जनजाति			७,५००,०००।००
	बादर मुडे क्षेत्र विकास तथा मृतक घाइते			२,५००,०००।००
	होम स्टे प्रबर्द्धन			५,०००,०००।००
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२,०००,०००।००	४,०००,०००।००	३,०००,०००।००
	समपुरक	११,५००,०००।००	५,०००,०००।००	१३,०००,०००।००
	पुजिगत सुधार	-	४,१००,०००।००	
	लगानी	-	-	-
	पुजिगत अनुदान	-	५,२००,०००।००	-
	कार्यक्रम खर्च	३,९००,०००।००	५,७००,०००।००	५,०००,०००।००
	विषयगत कार्यालय तर्फ	१०,०२१,४८७।३८	१६२,९२४,०००।००	१७४,५००,०००।००
	अन्य (सिमाक्षेत्र विकास, LGCDP, भुकम्प, फोहरमैला, शान्ति तथा)	-	९,९५०,०००।००	-
	प्रदेशबाट प्राप्त ससर्त			२६,९००,०००।००
	भुक्तानी दिन बाकी			२०,०००,०००।००
	क्रमागत योजना			३५,०००,०००।००
	जम्मा पुजिगत तर्फको	८१,२२१,४८७।३८	४६३,९६४,०००।००	७६१,९००,०००।००
	जम्मा: (चालु तथा पुजिगत खर्च)	१५०,०७०,४८७।३८	५८३,७७५,७९।९।७४	९०३,८३५,०००।००

## सशर्तको बजेट

(रकम हजारमा)

	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	१००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	६४८
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्रास जडान	८४०
कृषक पाठशाला संचालन (पशुरकृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशुरकृषि) सम्बन्धी	२००
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	कृषि चुन वितरण	४५
सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	साना सिंचाई निर्माण भवन संभार रप्लाइटिक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी	८१०
पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इफिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	७०
पशु विकास सेवा कार्यक्रम	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर)	१४०
पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०
पशु विकास सेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०
पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	पशु आहारा विकास कार्यक्रम (हिउंदे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन/नरसरी स्थापना/कबुलीयती बनमा घांस विकासर यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५०
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	१४३
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	२८६
वातावरण विभाग	जलवायु अनुकूलन गाउँ कार्यक्रम	१७००
वातावरण विभाग	फोहोरलाइ स्रोतमानै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न प्लाइटिक विन वितरण	१००
वातावरण विभाग	भर्मि कम्पोष्ट तथा कौषी खेती प्रवर्द्दन	१००
वातावरण विभाग	शहरी हरित पार्क स्थापना।	१००
सामुदायिक विकास तथा वन र जलाधार संरक्षण आयोजना	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन	३००
सामुदायिक विकास तथा वन र जलाधार संरक्षण आयोजना	ग्रामिण सडकसँग भू संरक्षण	५००
सामुदायिक विकास तथा वन र जलाधार संरक्षण आयोजना	पानी श्रोत व्यवस्थापन	४००
सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	सामुदायिक वनमा पर्याप्त्यटन/उद्यम प्रवर्धन	३००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निदेशिका अनुसार) संचालन	६६
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५

समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालकलब गठन, संचालन तथा नियमन	२०
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटवहार न्यूनिकरण	३३
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	३८१
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	२४
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	५
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिष्टाण	३१
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०
खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ् सिल्ड प्रतियोगिता	१००
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत /माध्यामिक तह	शिक्षकको जगेडा तलब	१०४
सबैका लागि शिक्षा( आधारभूतरमाध्यामिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१०३१४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२०१४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२८७२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	३१८१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा द्युयम्यप ऋयचलभच व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास(१२)	१५२५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	१३३८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रबृत्ती	५७५

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	११५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	४३२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	७७६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.व.को क्रमागत ४ कोठे भवन	१२९४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१२४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	३२४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	३६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	१००७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१४६९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३८९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५५४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	७६९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा द्वायप्यप ऋयचलभच व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	२९४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	२५८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रबृत्ती	१११

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.ब.को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	६२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैक्षालय निर्माण	११४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२८३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३९८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	७८८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास(१२)	३०१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	२६५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रबृत्ती	११४

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.ब.को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	६४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैक्षालय निर्माण	१९९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२१०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	५३२२
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	स्थानीय भत्ता	४००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	महंगी भत्ता	१४४
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	अन्य भत्ता	६०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	११३
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	३६०

प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
अस्पतालहरू	तलव, स्थानिय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत	१३५३३
अस्पतालहरू	विरामीको लागि खादान्न	८००
अस्पतालहरू	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च	४५५
आयुर्वेद चिकित्सालयहरू र औषधालयहरू	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्ररऔषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोशाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	२१११
आयुर्वेद चिकित्सालयहरू र औषधालयहरू	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्ररऔषधालयको कार्यालय सचालन खर्च(खशिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२११२, २२३११, २२३१४, २२७११ का खर्चहरु)	९८
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्वे, नसर्वे रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए ब्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	५८
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३३
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कुछरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकीर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरूको सेवा सुदृढीकरण	२५००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुँजीगत)	१२०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुँजीगत)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पून: वितरण समेत	७०

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	१७००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	७०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छक्ने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडइ समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरू सम्म)	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	५३२
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अवष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशारी तथा VIA जाँच	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण संस्थागत सुन्केरी गा.पा.र.न.पा.घोषणा	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुन्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुन्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	१०००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	२१
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	Roving ANM बाट Disadvantaged Community लाई प.नि सेवा (Mushar, Dom, Chamar, Chepang etc)	३००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	४०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरूलाई पोशाक भत्ता	२७०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	१२१

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरूलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	४०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्थानेटरी प्याड वितरण	२५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिभूतिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा बडा प्रमुखहरू र सरोकारवालाहरूको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र बडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिभूतिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बाट्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	६००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	५५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	१२
क्षयरोग नियन्त्रण	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	४०
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री दृवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई.टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२५
क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६

क्षयरोग नियन्त्रण	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्टोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	१२
क्षयरोग नियन्त्रण	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	२६
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	३६
क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटोगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	शिरोधारा टेबलर बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	५०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	फर्निचर खरिद	२०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	गाउँघर/शहरी विलनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	जेठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	५०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्थानीय जडिबुटी परिच्यात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलनर निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	४०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	१०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तरराष्ट्रिय योग दिवसरराष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	१२
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	पंचकर्मरपुर्वकर्म कार्यक्रम	४५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	८५
माडी नगरपालिका	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२९०००

पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा				
	खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७३।७४को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७४।७५को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व. २०७५।७६ को अनुमान खर्च
१	पारिश्रमिक		५,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
१.१	पदाधिकारी पारिश्रमिक		३,३००,०००।००	६,०००,०००।००
१.२	पदाधिकारी भत्ता (बैठक )		१,७००,०००।००	४,०००,०००।००
	जम्मा		५,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा				
	खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७३।७४को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७४।७५को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व. २०७५।७६को अनुमान खर्च
२	तलब		८,५००,०००।००	१०,०००,०००।००
२.१	तलब, ग्रेड, र सञ्चयकोष		३,४००,०००।००	४,०००,०००।००
२.२	कर्मचारी कल्याण कोष		३००,०००।००	४००,०००।००
२.३	चाडपर्व खर्च		३०२,०००।००	९००,०००।००
२.४	करारमा कार्यरतको पारिश्रमिक		२,६००,०००।००	३,५००,०००।००
२.५	अतीरीक्त कार्य गरे वापत खर्च सा.प.		१,५००,०००।००	१,०००,०००।००
२.६	विमा प्रिमियम खर्च		१००,०००।००	२००,०००।००
३	भत्ता		१,८००,०००।००	२,०००,०००।००
३.१	कर्मचारी भत्ता		१,५००,०००।००	१,६००,०००।००
३.२	वडा सचिव भत्ता		१००,०००।००	१००,०००।००
३.३	बैठक भत्ता		२००,०००।००	३००,०००।००
४	सरुवा वा काजको भ्रमण खर्च		३००,०००।००	४००,०००।००
४.१	सरुवा वा काजको भ्रमण खर्च		३००,०००।००	३००,०००।००
४.२	सरुवा हुदाको दैनिक भत्ता		-	१००,०००।००
५	पोषाक		२००,०००।००	४००,०००।००
५.१	कर्मचारी पोषाक		१७५,०००।००	३००,०००।००
५.२	अन्य		२५,०००।००	१००,०००।००
६	खाद्यान्न तथा उपहार		१००,०००।००	१००,०००।००
७	औषधी उपचार		३००,०००।००	४००,०००।००
८	सेवा निवृत्त सुविधा		७००,०००।००	७००,०००।००
९	तालिम कार्यक्रम खर्च		८००,०००।००	१,०००,०००।००
	जम्मा		१२,७००,०००।००	१५,०००,०००।००

कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खर्च				
	खर्च क्षेत्र	आ.व.२०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व.२०७४।७५को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व.२०७५।७६को अनुमान खर्च
१०	पानी तथा विजुली महसुल		१५०,०००।००	१५०,०००।००
११	संचार महसुल		१५०,०००।००	१५०,०००।००
१२	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		७,६००,०००।००	७,०००,०००।००
१२.१	हुलाक कुरीयर खर्च		५०,०००।००	५०,०००।००
१२.२	सुचना प्रकाशन खर्च		५००,०००।००	३००,०००।००
१२.३	कार्यालयको छपाइ खर्च		२,५००,०००।००	२,०००,०००।००
१२.४	द्वावानी खर्च		५०,०००।००	५०,०००।००
१२.५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खर्च		२००,०००।००	२००,०००।००
१२.६	दैनिक प्रयोग हुने स्टेसनरी सामान खर्च		२,५००,०००।००	२,५००,०००।००
१२.७	कार्यालय सजावटका सामान		१,०००,०००।००	१,१००,०००।००
१२.८	विमा खर्च		५००,०००।००	५००,०००।००
१२.९	अन्य खर्च		३००,०००।००	३००,०००।००
१३	भाडा		२,२००,०००।००	१,७००,०००।००
१३.१	घर भाडा		७००,०००।००	६००,०००।००
१३.२	जग्गा भाडा		-	-
१३.३	गोदाम भाडा		-	-
१३.४	सवारी साधन भाडा		१,०००,०००।००	५००,०००।००
१३.५	उपकरण भाडा		५००,०००।००	५००,०००।००
१३.६	अन्य पुजीगत सामान भाडा		१००,०००।००	१००,०००।००
१३.६.१	घर भाडा		५०,०००।००	५०,०००।००
१३.६.२	जग्गा भाडा		५०,०००।००	५०,०००।००
१४	इनधन तथा अन्य इनधन		१,५००,०००।००	१,०००,०००।००
१४.१	सवारी साधन पदाधिकारीहरू		७००,०००।००	५००,०००।००
१४.२	सवारी साधन कर्मचारी		३००,०००।००	३००,०००।००
१४.३	अन्य इनधन		५००,०००।००	२००,०००।००
	जम्मा		११,७००,०००।००	१०,०००,०००।००
मर्मत सम्भार खर्च				
	खर्च क्षेत्र	आ.व.२०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व.२०७३।७४को संसोधीत अनुमान	आगामी आ.व.२०७५।७६को अनुमान खर्च
१५	मर्मत सम्भार		३,०००,०००।००	११,४००,०००।००
१५.१	सवारी साधन		७००,०००।००	१,०००,०००।००

१५.२	मेसिन उपकरण		१,०००,०००।००	८,५००,०००।००
१५.३	फर्निचर		१,०००,०००।००	१,५००,०००।००
१५.६	घर तथा गोदाम		३००,०००।००	४००,०००।००
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको सम्भार खर्च		१,१००,०००।००	१,०००,०००।००
१६.१	सडक  पुलाकुलो		६००,०००।००	४००,०००।००
१६.२	भवन		५००,०००।००	६००,०००।००
	जम्मा		४,९००,०००।००	१२,४००,०००।००

### कार्यक्रम खर्च

खर्च क्षेत्र		आ.व.२०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व.२०७३।७४को संसोधीत अनुमान	आगामी आ.व.२०७४।७६को अनुमान खर्च
१७	कार्यक्रम खर्च		४,२००,०००।००	५,०००,०००।००
१७.१	तालिम संचालन खर्च		५००,०००।००	५००,०००।००
१७.२	चेतना मुलक सुचना तथा विज्ञापन		३००,०००।००	३००,०००।००
१७.३	सोत व्यक्तिको भत्ता		१५०,०००।००	१५०,०००।००
१७.४	मन्दिरको पुजापाठ, यज्ञ, जप, जात्रा पर्व, संचालन		२००,०००।००	२००,०००।००
१७.५	सामाजिक विकास क्षमता विकास (ना.स.के., उ.स. आदी)		२५०,०००।००	२५०,०००।००
१७.६	न.पा.सेगठन संरचना तथा प्रशासनिक अध्ययन सुधार		३००,०००।००	३००,०००।००
१७.७	सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाइ र सार्वजनिक परिक्षण		८००,०००।००	८००,०००।००
१७.८	क्षमता विकास सम्बन्धी अन्य कार्य		८००,०००।००	८००,०००।००
१७.९	नगर सभा संचालन		७००,०००।००	१,०००,०००।००
१८	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान		२००,०००।००	२००,०००।००
२०	सामाजिक संस्थालाई अनुदान		५००,०००।००	५००,०००।००
	जम्मा		४,७००,०००।००	५,०००,०००।००

### परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

खर्च क्षेत्र		आ.व.२०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व.२०७३।७४को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व.२०७४।७६को अनुमान खर्च
२३	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
२३.१	परामर्श शुल्क		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००

२४	सरसफाइ तथा अन्य सेवा शुल्क		७००,०००।००	८००,०००।००
२४.१	सरसफाइ		२००,०००।००	३००,०००।००
२४.२	वातावरण संरक्षण कोष, कार्यक्रम		५००,०००।००	५००,०००।००
२५	सडक बत्ती महशुल खर्च		२००,०००।००	२००,०००।००
२६	सफ्टवेयर जडान तथा मर्मत (networking समेत)		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
	जम्मा		४,९००,०००।००	५,०००,०००।००

### अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च

	खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७४।७५को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व. २०७५।७६को अनुमान खर्च
२७	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२,४५७,०५१।००	२,५००,०००।००
२७.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी (अवलोकन भ्रमण)		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२७.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी (अवलोकन भ्रमण)		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२७.३	अनुमान खर्च		४५७,०५१।००	५००,०००।००
	जम्मा		२,४५७,०५१।००	२,५००,०००।००

### विविध

	खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७३।७४को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७४।७५को यथार्थ खर्च	आगामी आ.व. २०७५।७६को अनुमान खर्च
२८	विविध खर्च		१,४५०,०००।००	१,४५०,०००।००
२८.१	सदस्यता शुल्क		५०,०००।००	५०,०००।००
२८.२	आर्थिक सहायता		३००,०००।००	३००,०००।००
२८.३	पुरस्कार		१००,०००।००	१००,०००।००
२८.४	पदपुर्ति समिति		३००,०००।००	३००,०००।००
२८.५	मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान		७००,०००।००	७००,०००।००
२८.६	स्वागत र अतिथि सत्कार खर्च		२,५००,०००।००	४,०००,०००।००
२८.६.१	क) नगरपालिका		१,३००,०००।००	२,५००,०००।००
२८.६.२	ख) बडा कार्यालय		१,२००,०००।००	१,५००,०००।००
२८.७	पर्व पुजाआजा खर्च		१००,०००।००	१००,०००।००
२८.८	न.पा. कर्मचारी तथा पदाधिकारीको भ्रमण भैपरी खर्च		५००,०००।००	१,५००,०००।००
२८.९	शिर्षक नपरेको खर्च		३००,०००।००	८००,०००।००

२९	पुस्तक तथा सामाग्री		३००,०००।००	३००,०००।००
२९.१	पुस्तक खरीद		१००,०००।००	३००,०००।००
२९.२	खेलकुद सामाग्री खरीद		१००,०००।००	-
२९.३	शैक्षिक सामाग्री		१००,०००।००	-
३०	विपद व्यवस्थापन अन्य खर्च		१,५००,०००।००	१००,०००।००
३१	विपद व्यवस्थापन कोष		५००,०००।००	२००,०००।००
३२	भैपरी आउने		१,०००,०००।००	५०,०००।००
	जम्मा		८,९५०,०००।००	८,५००,०००।००

### बिषयगत कार्यालय तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता

	खर्च क्षेत्र	आ.व.२०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व.२०७३।७४को संसोधीत अनुमान	आगामी आ.व.२०७४।७६को अनुमान खर्च
३३	कार्यक्रम तथा सा.सु.खर्च			१६२,५२६,०००।००
३३.१	विषयगत कार्यालय			-
३३.२	स्वास्थ्य शाखा			३१,५८०,०००।००
३३.३	शिक्षा शाखा			१३०,९४६,०००।००
३३.४	आयुर्वेद शाखा			२,९०६,०००।००
३३.५	पशुपक्षी शाखा			८२,०००।००
३३.६	कृषि शाखा			१,०५५,०००।००
३३.७	युवा तथा खेलकुद			१००,०००।००
३३.८	वन तथा वातावरण			३,९२९,०००।००
३३.९	महिला तथा वालवालिका			१,२७६,०००।००
३३.१०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			८०,०००,०००।००
	जम्मा			१६२,५२६,०००।००

### आ.व. २०७५/०७६ को शिक्षा तर्फको विनियोजित रकम बाँडफाँड

क्र.सं.	नाम तथा शिर्षक	संख्या	बजेट	कैफियत
१	सहयोगी कार्यकर्तालाई पोसाक	६६	६६०००	
२	सहयोगी कार्यकर्तालाई थप सुविधा	६६	१७१६०००	
३	दिवाकर स्मृति विद्यालय रमाइलो डाढा		२८०००००	
४	जनकल्याण मा.वि		३००००००	बस खरिद सहित
५	बघौडा आ.वि		४०००००	
६	दक्षिणकालिका आधारभूत विद्यालय		४०००००	
७	गणेशकुञ्ज आ.वि		४०००००	दिवा खाजा सहित
८	दक्षिण अयोध्यापुरी		४०००००	
९	हरिनगर आ.वि		२०००००	
१०	आ.वि सेरूवा		३०००००	
११	भैपरी आउने योजना		१६७४०००	
१२	खैरहनि मा.वि		४०००००	
१३	कृष्णनगर मा.वि		४०००००	
१४	आधारभूत विद्यालय बादरभुला (१-८)		४०००००	
१५	ब्रह्मज्योति आ.वि(१-८)		३०००००	
१६	आ.वि सिम्रहनी		३०००००	
१७	जनजीवन मा.वि		५०००००	
१८	सोमेश्वर मा.वि		५०००००	
१९	आधारभूत विद्यालय पाण्डवनगर		३०००००	
२०	भैरवपुर आधारभूत विद्यालय		३०००००	
२१	विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थी सम्मान		३०००००	
२२	जीवनपुर आधारभूत विद्यालय		३०००००	
२३	किर्तनपुर आधारभूत विद्यालय		३०००००	
२४	आधारभूत विद्यालय जगन्नाथपुरी		३०००००	
२५	आधारभूत विद्यालय गोविन्दवस्ति		३०००००	
२६	कान्तिपुर आधारभूत विद्यालय		१०००००	
२७	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रावृति		४०००००	
२८	माडी मा.वि		५०००००	
२९	क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थी छात्रावृति		२०००००	
३०	वैठक भत्ता		२५००००	
३१	प्रशासनिक खर्च		२५००००	

३२	अनुगमन		३०००००	
३३	आधारभूत विद्यालय कुसुमखोला		१०००००	
३४	आ.वि भालुखोला		१०००००	
३५	आ.वि सिरूदमार बादरभुला		२०००००	
३६	स्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन		२०००००	
३७	छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड		३०००००	
३८	आवसिय मन्टेस्वरी तालिम		२५००००	
	जम्मा		२००००००००	

### पशुपंची तथा कृषिमा विनियोजित बजेट

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट
	पशुपंची तर्फ	२१९५००००
१	ब्याज अनुदान	७००००००
२	दुध उत्पादक कृषकहरूलाई अनुदान प्रतिलिटर रु.३	६००००००
३	पशु बिमा रकमको २० प्रतिशत अनुदान	१२५००००
४	पशु कृतिम गर्वाधान अनुदान	८०००००
५	ठुला नमुना गर्वाधानमा अनुदान	९०००००
६	ठुला नमुना पशु फर्म निर्माण	२२५००००
७	अति विपन्न वर्गका लागी जिविकोपार्जनका लागी बाखा पालन कार्यक्रम	१८०००००
८	अति विपन्न वर्गका लागी एक भाई एक गाई कार्यक्रम	३५००००
९	व्यवसायिक बंगुर पालन अनुदान कार्यक्रम	१५००००
१०	ठुला बाखा गोठ अनुदान बोयर बाखा खरिद	६०००००
११	व्यवसायिक बंगुर पालन कृषकहरूलाई गोठ सुधार अनुदान	१५००००
१२	प्रशासनीक खर्च (भैपरि आउने खर्च समेत)	७०००००
	कृषि तर्फ	१३०५००००
१	माछापालन कर्षकहरूलाई पोखरी निर्माण अनुदान	५००००००
२	मेसिनरी उपकरण ५० प्रतिशत अनुदान	३००००००
३	भूमिगत सिचाई	४००००००
४	उन्नत बिउ बिजन	९०००००
५	प्रशासनिक खर्च	१५००००
	जम्मा (पशुपक्षी तथा कृषि तर्फ )	३५००००००

स्वास्थ्य क्षेत्रमा विनियोजित बजेट			
क्र.सं	कार्यक्रम	संख्या	बजेट
१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन र सुधार	१०	५०००००
२	नगर स्वास्थ्य केन्द्रको सेवा सुधार तथा कर्मचारी व्यवस्थापन	४	१००००००
३	महामारी तथा प्रकोप व्यवस्थापन र आकस्मिक उपचार साथै स्वास्थ्य निगरानी अनुगमन मूल्याङ्कन	१०	४०००००
४	बिशेषज्ञ सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन एम डि जि पी	१	१००००००
५	यु एस् जी मेसिन तथा उपकरण खरिद	१	१००००००
६	ओटी अपरेसन सेटअप	१	१००००००
७	अस्पताल पूर्वाधार निर्माण ओपिडि रूम एम्बुलेन्स रूम अफिस क्यान्टीन आदी	१	१००००००
८	औषधी औजार उपकरण तथा ल्याब सामग्री खरिद	१०	१५०००००
९	अस्पताल चौबिस घण्टे सेवाका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	१	७०००००
१०	बिमा सेवामा समाहित गर्ने कार्यक्रम	१	५०००००
११	लेखा प्रशासन जिन्सी व्यवस्थापन तालिम	१	१०००००
१२	ईन्धन संचार भ्रमण तथा बिबिध कार्यक्रम	१०	१०००००
१३	बाँदरभुला र कुसुमखोलामा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन तथा व्यवस्थापन	२	५०००००
१४	ज्याष्ठ नागरिक असाहाय अपागं अति गरिब बेबारिसे तथा दिर्घरोगीलाई सहायता व्यवस्थापन	१	५०००००
१५	गर्दी स्वास्थ्य चौकीमा चौबिस घण्टे सुन्करी सेवा तथा ल्याब सेवा सुरुवात	१	२०००००
जम्मा			१०००००००

आ.व २०७५/७६ मा आदिवासी जनजातिहरूको लागि विनियोजित नगर स्तरिय रकमको विवरण				
क्र.स	विवरण	संख्या	विनियोजित रकम	कैफियत
१	नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ नगर समन्वय समिति भवन निर्माण	१	१५०००००	
२	थारु संग्रालय निर्माण	१	१३०००००	माडी न.पा ३ वघौडा
३	थारु कल्याणकारिणी भवन मर्मत	१	२०००००	माडी न.पा ३ वघौडा
४	मगर समाजको भवन निर्माण	१	१५००००	माडी न.पा १
५	मगर समाजको भवन निर्माण	१	४०००००	दक्षिण अयोध्यापुरी वडा न. ८
६	नेवार जातिको कुमारी मन्दिर भवन निर्माण	१	४५००००	शिवराजपुर मा.न.पा ६
७	होम स्टे सामुदायिक भवन निर्माण		१५०००००	
८	व्यवसायिक पशुपालन अनुदान कार्यक्रम	१४	७०००००	प्रत्येक घरधुरी ५००००। का दरले १४ घरधुरी
९	लघु उद्यमशिल अनुदान कार्यक्रम	१४	७०००००	प्रत्येक घरधुरी ५००००। का दरले १४ घरधुरी
१०	सिपमुलक तालिम	२	३०००००	
११	सचेतना तालिम	१	१०००००	
१२	प्रशासनिक खर्च		२०००००	
जम्मा			७५०००००	

आ.व २०७५/०७६ मा युवा खेलकुद तथा सांस्कृतिक समति नगर स्तरिय विनियोजित वजेट विवरण		
क्र.स	विवरण	विनियोजित रकम
१	दिवाकर स्मृति रञ्गशाला निर्माण	२००००००
२	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	३०००००
३	विविध खेलकुद प्रतियोगित सञ्चालन	५०००००
४	राष्ट्रिय भलिवल प्रतियोगिता	४०००००
५	युवा उद्यमशिलता तालिम सञ्चालन	२०००००
६	युवा जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन	५०००००
७	युवा नगर स्वयंसेवक निर्माण	२०००००
८	मगर सस्कृति सम्बन्धि नृत्य कला प्रशिक्षण	१५००००
९	युवा व्यवसायिक समुह गठन र तालिम सञ्चालन	१५००००
१०	खेल मैदान निर्माण	२३०००००
११	युवा पत्रचेवाजा तालिम सञ्चालन	१०००००
१२	युवा व्यवसायिक तथा खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	५००००
१३	प्रशासनिक खर्च	२०००००
१४	विविध	४५००००
जम्मा		७५०००००

आ.व २०७५/०७६ मा महिला समितिबाट नगर स्तरिय विनियोजित बजेट विवरण			
क्र.सं.	विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजित रकम
१	सिलाई कटाइ व्यवसायीक तालिम	नौ वटै वडामा	४५००००
२	जिविको पार्जनका लागी आय आर्जन अनुदान	नौ वटै वडामा	१२०००००
३	जिविको पार्जन सम्बन्धी तालिम	नौ वटै वडामा	८५००००
४	हिंसा पिडित महिला सहयोग कोष निर्माण	नौ वटै वडामा	२०००००
५	विपन्न एकल महिलाको जिविकोपार्जनका लागी व्यवसायीक लगानी	नौ वटै वडामा	५०००००
६	सामुहीक उद्योग संचालन तथा भौतिक निर्माणमा सहयोग	नौ वटै वडामा	६५००००
७	छलफल तथा समिक्षा बैठक	नौ वटै वडामा	५००००
८	लैगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	नौ वटै वडामा	२०००००
९	स्वास्थ्य उपाचार तथा जाच	नौ वटै वडामा	२०००००
१०	अनुशिक्षण कार्यक्रम तथा तालिम	नौ वटै वडामा	३०००००
११	निर्वाचित महिलाका लागी ऐन नियम जानकारी गराउने कार्यक्रम		२५००००
१२	अनुगमन		१५००००
जम्मा			५०००००००

आ.व ०७५/०७६ मा दलित समितिबाट नगर स्तरिय विनियोजित बजेट विवरण				
क्र.स	विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजित रकम	कैफियत
१	लोकल कुखुरा पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	दलित वस्ती	७०००००	२० घरधुरी
२	बाखापालन पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	दलित वस्ती	१०५००००	३० घरधुरी
३	व्यवसायीक तरकारी खेती	दलित वस्ती	१५००००	५ जना
४	भैसीको पाडी वितरण	दलित वस्ती	८०००००	४० जना
५	पेशामा आधुनीकिकरण गरी व्यवसाय गर्नेलाई प्रोत्साहन	दलित वस्ती	३०००००	आरन १ टेलर १
६	बगुरपालन	दलित वस्ती	१५००००	१० घरधुरी
७	शौचालय निर्माण	दलित वस्ती	६०००००	४० घरधुरी
८	तालिम तथा प्रशिक्षण	दलित वस्ती	४०००००	१०० जना
९	मुर्तिकला व्यवसायीकरण	दलित वस्ती	१५०००००	५ जना
१०	बाध्यवादन निर्माण	दलित वस्ती	१००००००	१० जना
११	गन्धर्व जातीको सारगी बजाउने तथा पञ्चे बाजा बजाउने समुहलाई सहयोग		१००००००	५ समुह

१२	समन्वय समितिको प्रशासनिक खर्च		१०००००	
१३	जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		२०००००	
१४	भैपरी आउने खर्च		१०००००	
१४	अनुगमन		१०००००	
	जम्मा		५००००००	

आ.व ०७५/०७६ मा पर्यटन समिति नगर स्तरिय विनियोजित बजेट विवरण			
क्र.स		विवरण	विनियोजित रकम
१	प्रोजेक्ट प्लान तथा कार्यशाला संचालन	सोमेश्वर क्षेत्र प्रोजेक्ट प्लान तयारी	६५००००
		बैकुण्ठ क्षेत्र प्रोजेक्ट प्लान तयारी	२०००००
		गोदक क्षेत्र प्रोजेक्ट प्लान तयारी	२५००००
		माछापोखरी	१५००००
२	प्रबद्धनात्मक कार्यक्रम संचालन	पर्यटकीय सूचना बोर्ड तथा हाते पुस्तिका प्रकाशन	१०००००
		कला प्रदर्शनी संचालन (भरतपुर काठमाडौं )	१५००००
		होमस्टे प्रबद्धन (शिबद्वार तथा बघौडा)	५०००००
३	कार्यालय संचालन	कार्यालय सामाग्री खरिद	२०००००
४	सोमेश्वर बाटो	ग्रावेल साईड डेन निर्माण तथा सपोर्ट वाल निर्माण	३८०००००
५	गोदक क्षेत्र	परशुराम कुण्ड जाने बाटो ट्रायाक निर्माण	८०००००
६	बैकुण्ठे क्षेत्र	शिव मन्दिर तथा स्नान धारा निर्माण	५०००००
७	कृष्णनगर	भ्यु टावर निर्माण	८०००००
८	पर्यटकीय मार्ग	बगाई सौराहा तथा तमरताल जोड्ने ट्रायाक निर्माण	५०००००
९	दिवाकर बाटिका	मुर्ति प्रतिस्थापन तथा अन्य निर्माण	१२०००००
१०	अध्ययन अवलोकन		२०००००
	जम्मा		१०००००००

पर्यटन विकास समितिको क्रमागत योजना रकम			
१	गोदक क्षेत्र	चौर संरक्षण तथा सेड निर्माण	४०००००
२	बैकुण्ठे क्षेत्र	शिव मन्दिर तथा स्नान धारा निर्माण	६०००००
३	संस्कृति संरक्षण	आदिवासी संस्कृति संरक्षण	५०००००
४	योजना निर्माण	योजना निर्माण तथ कार्यशाला संचालन	६५००००
५	बाँदरमुढे	स्मारक संरक्षण	३०००००
	जम्मा		२४५००००

आ.व. ०७४/०७५ को भुक्तानी हुन बाँकी रहेका योजनाहरूको विवरण			
क्र.सं.	योजनाको नाम (भुक्तानी बाँकी)	वडा नं.	भुक्तानी दिन बाकी रकम
१	मत्स्य बल्क सचालक समिति		१३१०२५०१००
२	नगर खेलकुद विकास समिति		४३२७७४१००
३	रेवाघारा दुध उत्पादन कृपक समुह खरकटा	८	५०००००१००
४	परुड खोला जल उपभोक्ता समिति	७	६००००१००
५	वैकुण्ठ पर्यटन विकास समिति	८	१२००००१००
६	सडक वोर्ड नेपालको वजेट	८	१००००००१००
७	पानी टकी को मूल्या दिनु पर्ने हिसाव		३६७२५०१००
८	कुलो निर्माण समिति खेम वहादुर थापा		२०००००१००
९	दिवाकर स्मृती स्कुल	५	२०००००१००
१०	कल्याणपुर खेल मैदान समिति	१	१०००००१००
११	नेपाल मगर संघ भवन निर्माण	८	३९५०००१००
१२	मेस जाली तथा बाटो निर्माण समिति	२	६०००००१००
१३	अस्वावास भँगेता बाटो सडक वोर्ड	१	१००००००१००
१४	मेड नेपाल		१५५३७५१००
१५	पशु सेवा तर्फ बाखा गाइ भैशी खोर गोठ		२४००००१००
	क्रमागत भुक्तानी योजना		
१६	मरोठ खोला डायाम तटबन्द्य समिति		२९८७६०१००
१७	तटबन्द्य उपभोक्ता समिति घाघर दोला	९	५०००००१००
१८	सोमेश्वर मा वि भवन छानाको काम	१	४६००००१००
१९	सडक बति र तारवार निर्माण समिति	८	०१००
२०	रिउ खोला डायाम निर्माण उ समिति	१	७०००००१००
२१	मगाइ खोलामा तटबन्द्य उ समिति	२	४००००००१००
२२	मगाइ खोला तार जली उ समिति	३	२५०००००१००
२३	मगाइ खोला तार जली उ समिति	४	१००००००१००
२४	भैसालोटन खानेपानी निर्माण समिति	८	२०००००१००
२५	रिउ खोला तटबन्द्य समिति	९	३५०००००१००
२६	बघौडा अस्पताल	३	२०००००१००
	जम्मा		२००३९४०९१००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम

## माडी नगरपालिका १ नं. वडा

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
क.	पूर्वाधार विकास		३,९००,०००।००
१	बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती	तोयानाथ महतोको घरदेखी बाइवा टोल हुँदै भैरवपुर जाने पक्की सडकसम्म बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती	५००,०००।००
		सेरुवा होम महतोको खेतहुँदै सोमल महतोको घरसम्म बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती	५००,०००।००
		दौजर चोकदेखी आलेटोलसम्म बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती	५००,०००।००
		डाङ्गे खोलादेखी सृजना चोक हुँदै अजिङ्गरे खोलासम्म	५००,०००।००
		पाण्डव नगर स्कुलसम्म बाटो निर्माण	५००,०००।००
		चैनपुर बम्ति महतोको घरदेखी शिखारीपुर कल्बट सम्म बाटो निर्माण	५००,०००।००
		बरुवा हरी महतोको घरदेखी बरुवा अम्बावास जोड्ने पक्की सडकसम्म	२००,०००।००
		अम्बावास मनबहादुर बिक्को घरदेखी भुतियाखोलासम्म बाटो निर्माण	२००,०००।००
		सेरुवा चोकदेखी धमलाको घरसम्म बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती	५००,०००।००
ख.	सामाजिक विकास		४,३००,०००।००
	कल्याणपुर सार्वजनिक भवन मर्मत		२००,०००।००
	रेवेश्वर शिव मन्दिर बरुवाको परिसरमा कृष्ण मन्दिर निर्माण		२००,०००।००
	स्टार स्पोर्ट क्लब शौचालय र मोटर/ट्रायाङ्गी		३००,०००।००
	सोमेश्वर माध्यामिक विद्यालय		३००,०००।००
	उप स्वास्थ्य चौकी बरुवा		३००,०००।००
	मगर समाज भवन		१००,०००।००
	शौचालय निर्माण		२००,०००।००
	शिकारीपुर कल्भट		५००,०००।००
	भगेता काली खोला स्ल्याव निर्माण		३००,०००।००
	गोदक डिपिआर तयार		२००,०००।००
	खेलकुद विकास समिति माडी १		२००,०००।००
	गर्दि सामुदायिक पुस्तकालय पुस्तक खरिद तथा भवन मर्मत		३००,०००।००
	वडा स्तरिय विपद व्यवस्थापन समितीका लागी सामाग्री खरिद		२००,०००।००
	विपद व्यवस्थापन भवन द्रौपतिनगर		१,०००,०००।००
ग.	आर्थिक विकास		२,८००,०००।००
	दलित अति विपन्न लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती बाखापालन कुखुरा पालन सीपमूलक आयआर्जन		८००,०००।००
	गोदक समाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लि दुर्घ संकलन केन्द्र		४००,०००।००
	चैनपुर दौजर कुलो बाँध बोरिंग		८००,०००।००
	लक्ष्मीनाथ डाँडा गाउँ डिप बोरिंग		८००,०००।००
	जम्मा		११,०००,०००।००

माडी नगरपालिका २ नं.वडा			
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	बिनियोजन रकम
	पुर्वाधार विकास		
१	अधुरा योजना सम्पन्न	क) आँपे खोला स्ल्याब रु ३००००० ख) चिरौली बाबुरामको घर नजिक स्ल्याब रु ३००००० ग) भैरबपुर पौवारी जाने बाटो भ्यागुते घोल रु ३००००० घ) कुन्तीपुर सिंचाई बोरिङ रु ३०००००	१,२००,०००।००
२	सिंचाई	क) मध्ये सित्तलपुर रामकृष्ण पौडेलको जगामा रु ९००००० ख) स्वामी खाल्टो सित्तलपुर दलित बस्तीमा रु ९००००० ग) भैरबपुर डाँडा गाउँ दलित बस्तीमा रु ९००००० घ) नयाँपसरा बैराठ कुलो लाइनिङ रु ६००००० ड) कुलो लाइनिङ सिम्रेनी चिरौली रु १०००००० च) हेमपाइप खरिद वडाको आवश्यक ठाउँमा रु ३०००००	४,६००,०००।००
३	बाटो ग्रावेल		२,४००,०००।००
		क) कुन्तीपुर घोसरी रु ७००००० ख) देवीलाल पाण्डेको घरदेखी सिम्रेनी रु १००००० ग) आँपे खाल्टो सित्तलपुर रु ३००००० घ) गर्दी महेन्द्रको चोक देखी रामचन्द्र गुरौको घरसम्म रु ३००००० ड) लौगाई पक्की सडक देखी जिवनपुर विद्यालयसम्म रु ६००००० च) मदनकृष्णको घरदेखी बलरामको घरहुँदै महादेव भुर्तेलको चोक सम्म रु ४०००००	
४	सामाजिक विकास		१,०००,०००।००
		क) बेरोजगार युवा लक्षित कार्यक्रम	२००,०००।००
		ख) थारू संग्रहालय	५०,०००।००
		ग) आयुर्वेदिक औषधालय	१००,०००।००
		घ) रेडक्रस उपशाखा गर्दी	५०,०००।००
		ड) खानेपानी तथा सौचालय निर्माण	१००,०००।००
		च) वडा स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन	१००,०००।००
		छ) खेलकुद मेयर कप संचालन	१००,०००।००
		ज) पर्यटक गोदक विकास	१००,०००।००
		झ) शैक्षिक गुणस्तर	२००,०००।००
		ड) वडा कार्यालय व्यवस्थापन	
५	विपद् व्यवस्थापन		८००,०००।००
	मेसजाली	संरक्षणका लागी मेस जाली	८००,०००।००
		जम्मा	१०,०००,०००।००

माडी नगरपालिका ३ नं. वडा			
क्र.स	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजना	बिनियोजन रकम
१	आर्थिक विकास		१,०००,०००।००
		व्यवसायिक पशुपालन	५००,०००।००
		पर्यटन विकास (बघौडा पार्क सिमरा मन्दिर शिव मन्दिर)	५००,०००।००
२	सामाजिक विकास		३,१५०,०००।००
		आधारभूत विद्यालय रतनी धोबाहा	९५०,०००।००
		आधारभूत विद्यालय बघौडा	४००,०००।००
		माडी मा वि	९००,०००।००
		आधारभूत विद्यालय सिमरा कम्पाउण्ड निर्माण	९००,०००।००
		महिला समूहरूलाई टेन्टकुर्सी खरिद	४००,०००।००
		रेडक्रस भवन मर्मत संहार	५०,०००।००
		सरसफाई	९००,०००।००
		विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ती	५०,०००।००
		होमस्टे अवलोकन कार्यक्रम	९००,०००।००
		थारू संग्राहलय सांस्कृतिक हल व्यवस्थापन	९००,०००।००
३	पुर्बाधार विकास		५,०५०,०००।००
		मलाही टोल नजिक रौतनी पुल	२,०००,०००।००
		बघौडा कलभट निर्माण (गोठवा टोल)	५००,०००।००
		बाटो निर्माण मर्मत तथा ग्रावेल	२,९००,०००।००
		सीचाई कुलो निर्माण (इनारबरूवा) र बघौडा	१५०,०००।००
		ओम शान्ति भवन प्लाष्टर, किचन निर्माण	२००,०००।००
		सामुदायीक भवन कम्पाउण्डग तथा माटो फिलिंग	९००,०००।००
४	विपद व्यवस्थापन		५००,०००।००
		तटबन्धन तथा इयाम निर्माण	५००,०००।००
४	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह		३००,०००।००
		कार्यालय व्यवस्थापन	२००,०००।००
		सामुदायीक मेलमिलाप	५०,०००।००
		खुल्ला वाई फाई बसन्तपुर	५०,०००।००
		जम्मा	१०,०००,०००।००

माडी नगरपालिका ४ नं.वडा			
क्र.स	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	बिनियोजन रकम
१	आर्थिक विकास	स्तम्भ हुँदै शोमेश्वर कालिका जाने ट्र्याक निर्माण व्यवसायिक पशुपालन पशुपालक किसानहरूलाई प्रोत्साहन रकम बोरिङ्ग निर्माण घोषरी सिचाई भ्याकुते खोला देखि तोयानाथ पाण्डेको घर सम्म <sup>१</sup> च्याउको विउ तथा तरकारीको मिनिकिट वितरण	२,४००,०००।०० ५००,०००।०० ४००,०००।०० २००,०००।०० १,०००,०००।०० १००,०००।०० २००,०००।००
२	सामाजिक विकास	आधारभूत तहको शिक्षा व्यवस्थापन प्रा. वि. सितलपुर आधारभूत तहको शिक्षा व्यवस्थापन ई.सि.डी. कक्षा सिध्वा आधारभूत तहको शिक्षा व्यवस्थापन मा.वि. खैरहनि र चौर व्यवस्थापन खेलकुद नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा बघौडा थारू संग्राहलय बघौडा धार्मिक क्षेत्र विकास : क) सितलपुर गुम्बा सितलपुर गुरुङ गाउको सत्संझग भवन निर्माण सक्रिय महिला समुहहरूलाई कुर्ची, टेन्ट तथा साउण्ड सिस्टम किन्न सहयोग	१,४३०,०००।०० १५०,०००।०० ५०,०००।०० ३३०,०००।०० ३००,०००।०० ५०,०००।०० ५०,०००।०० १५०,०००।०० १५०,०००।०० २००,०००।००
३	पुर्बाधार विकास	कलवर्ट निर्माण :रामसिङ्ग महतो को खेत जाने बाटो सिध्वा कुलोमा बाटो ग्रावेल : खैरहनि दुर्गा मन्दिर देखि खैरहनी चोक हुँदै मगोई खोला जोड्ने बाटो, शेर बहादुर वि.क. को घर देखि पुर्ण बहादुरको घर जाने बाटो, नारायण रानाभाटको घर देखि टिकाराम पौडेलको घर हुँदै दुर्गा मन्दिर जोड्ने बाटो, तुलसि पाण्डेको घर देखि चितही खोला जोड्ने बाटो,ओमकला गिरीको घर देखि कृष्ण पाठकको घर हुँदै विरच्चित्र ब्रह्मथान जोड्ने बाटो, पटवारी चोक देखि राजकुमार को घर हुँदै चिररौली घोषरी जोड्ने बाटो,हिरा गुरुङको घर देखि नारायण लम्सालको घर सम्म जोड्ने बाटो, मगोई खोला ध्याच देखि पञ्चम चन्द्रकलाको खेत हुँदै दालमनी महतो,रामखानीको घर देखि शिव नारायणको घर हुँदै कृष्ण पाठकको ,कृष्ण रानाभाटको घर देखि छरछरे जोड्ने बाटो, तुलसि पाण्डेको घर देखि चितही खोला जोड्ने बाटो	३,९२०,०००।०० ५००,०००।०० २,२७०,०००।००
	हेम पाइप :- वडा नं. ४ भित्र	१,०००,०००।००	
	राम ब. भुजेल को घर नजिक रहेको पुल मर्मत	१५०,०००।००	

४	वन तथा वातावरण		६००,०००।००
	बृक्षारोपण :- मुल सडक खण्डको दुवै छेउ		१००,०००।००
५	प्राकृतीक प्रकोप व्यवस्थापन		३००,०००।००
	स्वास्थ्य तथा सरसफाई		२००,०००।००
४	शुसासन तथा संस्थागत विकास		६५०,०००।००
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		
	आई. सि. टी. सामाग्री खरिद		१५०,०००।००
	शौचालय व्यवस्थापन		१००,०००।००
	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड		२००,०००।००
	जिप्सन, पर्दा कार्पेट र अन्य आवश्यक सामाग्री खरिद		२००,०००।००
	जम्मा		९,०००,०००।००

### माडी नगरपालिका ५ नं. वडा

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
	पुर्वाधार विकास		३,०००,०००।००
१	सडक मर्मत	बाटो मर्मत तथा कल्भट निर्माण	
		ब्रह्मपुरी देवी चोक कल्भट	८००,०००।००
		पिपरिया कुलो कल्भट	८००,०००।००
		पिपरिया मगुई बाटो ग्रावेल	४००,०००।००
		राधापुर ब्रह्मपुरी तिलक भुषाल बिरैट टोल बाटो ग्रावेल	५००,०००।००
		छरछरे नयाँ पिपरिया बाटो ग्रावेल	
		हयुम पाइप खरिद	५००,०००।००
	सामाजिक विकास		३,५००,०००।००
२		खानेपानी तथा सरसफाई	
		बनटोली खानेपानी	३००,०००।००
		धारा जडान	२००,०००।००
		छरछरे पाइप लाइन	१००,०००।००
		शौचालय तथा सरसफाई	१००,०००।००
		भालु खोला पानी ट्याकी	२००,०००।००
		शिक्षा तर्फ	
४		दिवाकर स्मृति विद्यालय	१,५००,०००।००
५		आधारभुत विद्यालय ब्रह्मपुरी	५००,०००।००

६		चेतना मुलक कार्यक्रम	१००,०००।००
७		युवा तथा खेलकुद	१००,०००।००
८		महिला तथा बालबालिका स्वास्थ्य	१००,०००।००
९		दलित, अपांग तथा एकल महिला	१००,०००।००
१०		स्वास्थ्य बिमा(५५ घर) तथा रेडक्रस (५० हजार)	२००,०००।००
	बिपद व्यवस्थापन		५००,०००।००
११		तार जाली	५००,०००।००
	आर्थिक विकास		३,०००,०००।००
१३		कृषी तथा पर्यटन	
		शोमेश्वर प्रवेश द्वार	४००,०००।००
		राधापुर कालिका मन्दिर	४००,०००।००
		कोटीहोम मन्दिर	२००,०००।००
		सिंचाई(सगरमाथा कुलो र तल्लो बेलुवा कुलो)	८००,०००।००
		आधुनिक कृषि सामाग्री प्रोत्साहन	१,०००,०००।००
		ठिकुरबारी धनेष पोखरी निर्माण	२००,०००।००
		जम्मा	१०,०००,०००।००

माडी नगरपालिका ६ नं. वडा			
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	पुर्वाधार विकास		५,१००,०००।००
		सडक बाटो ग्रावेल	
		काशीराम अधिकारीको घरदेखी जनकल्याण मावि र मुना गुरुगांको घरसम्म बाटो ग्रावेल	१,५००,०००।००
		बाँदरमुढे स्मारक देखी रौतनि स्कुल सम्म माटो फिलिंग	२००,०००।००
		कल्याणपुर बजारदेखी स्वामी चौतारोहूँदै सिमारा जाने बाटो रि मल खोलासम्म बाटो ग्रावेल	३००,०००।००
		स्याउलीबास चौतारो देखी माथील्लो पतरे जाने बाटो ग्रावेल तथा हरि कार्कीको घरबाट खोलासम्म जाने बाटो फिलिंग तथा ग्रावेल	५००,०००।००
		पोखरी मर्मत स्याउलीबास	१००,०००।००
		नमुना कुलो लाईनिंग र लेते घोल मर्मत	२५०,०००।००
		लेते कुलो लाईनिंग	१५०,०००।००
		चन्द्रे खोला स्ल्याब कजवे निर्माण	२,१००,०००।००

२	सामाजिक विकास		७००,०००।००
	जनकल्याण मावि भवन निर्माण		५००,०००।००
	शौचालय निर्माण मझुवा		१००,०००।००
	आँखा अस्पताल शौचालय निर्माण		१००,०००।००
३	विपद व्यवस्थापन		४,९००,०००।००
	चन्द्रे खोला नदी नियन्त्रण तटबन्धन		२,५००,०००।००
	रिमल खोला नदी नियन्त्रण तटबन्धन		१,०००,०००।००
	द्युमपाईप विभिन्न सडक		१००,०००।००
	आपतकालिक		३००,०००।००
	हरिनगर मेसजाली		२००,०००।००
४	आर्थिक विकास	कृषी तथा पशुपालन भकारो सुधार	१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००

### माडी नगरपालिका ७ नं. वडा

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	आर्थिक विकास		५५०,०००।००
		त्रिवेणी धाम र शनि मन्दिर पर्यटन विकास	२००,०००।००
		सम्मान तथा पुरस्कार	५०,०००।००
		संरक्षण तथा सिमाङ्गन	३,००,०००।-
२	सामाजिक विकास		१४,००,०००।००
		किर्तनपुर र कुशुमे खोला खानेपानी आयोजना	२,००,०००।००
		खानेपानी इनार, धारा	२,००,०००।००
		स्वास्थ्य तथा सरसफाई	१,००,०००।००
		संस्थागत सुल्केरी प्रोत्साहन भत्ता	५०,०००।००
		टोल सुधार समुहका अध्यक्ष तथा सचिवका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०,०००।००
		खेलकुद तथा संस्कृति	१००,०००।००
		शिक्षा	७००,०००।००
३	पुर्बाधार विकास		७०,५०,०००।००
		बोडिङ चोकबाट टेकबहादुर रानाभाटको घरसम्म जानेबाटो ग्रावेल	३,००,०००।००
		चन्द्रकान्त अधिकारीको घरदेखि श्याम विष्टको घर सम्म जाने बाटो	४,००,०००।००
		गोविन्द भण्डारीको घरबाट किर्तनपुर विद्यालय जाने बाटो	३५०,०००।००

	देवीकोट मन्दिरबाट पदम लामिछानेको घरसम्म जाने बाटो	३००,०००।००
	गौरी नगर बिच टोल	३००,०००।००
	गोपाल नगर माछा पोखरी जाने बाटो फिस्ट्राक	३००,०००।००
	देवेन्द्रपुर मिनबहादुर थापाको घर निरको बाटो	२,००,०००।००
	बाउण्डरी मिनप्रसाद सुवेदीको घरबाट उत्तर बगैँचादेखि पश्चिम स्कूलसम्म	३५०,०००।००
	विश्रेको बाटो मर्मत	१,००,०००।००
	मुरली चोकबाट विरवहादुर राईको घर सम्म बाटो ग्रावेल	१,००,०००।००
	हुम पाइप तथा पोलिथिन पाइप	३,५०,०००।००
	किर्तनपुर बेलसारे टोल डिपबोरिड	८,००,०००।००
	जगन्नाथपुर हातेमालो मन्त्य समुह डिपबोरिड	८,००,०००।००
	हुलाकी सडकबाट दक्षिण र छविलाल अधिकारीको पलोटबाट उत्तर डिपबोरिड	८,००,०००।००
	विरञ्जीवि लामिछाने र जयराज सापकोटाको विचमा डिपबोरिड	९,००,०००।००
	सिंचाई	७,००,०००।००
४	विपत व्यवस्थापन	१०,००,०००।००
	तटबन्धन जाली खरिद तथा ड्याम निर्माण	१०,००,०००।००
	जम्मा	१,००,००,०००।००

माडी नगरपालिका ८ नं. वडा			
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	आर्थिक विकास		४०००००
		महिला उत्थान, उत्पीडीत तथा अल्पसंख्यक बर्ग उत्थान	२५००००
		बैकुण्ठ धार्मिक एवम् पर्यटकिय स्थल तथा बाटो व्यवस्थापन	१५००००
२	सामाजीक विकास :		१,९५०,०००।००
		विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सहयोग :	
		जनजीवन मा.वि	४००,०००।००
		आधारभुत विद्यालय दक्षिण अयोध्यापुरी	२००,०००।००
		आधारभुत विद्यालय कान्तिपुर	२००,०००।००
		स्वास्थ्य र तथा सरसफाई	२००,०००।००
		खानेपानि व्यवस्थापन	५००,०००।००
		संस्कृति प्रवद्धन	२५०,०००।००
		खेलकुद	२००,०००।००

३	पुर्बाधार विकास		५,८५०,०००।००
	हुलाकि सडक एनसेल टावर वाट कान्तिपुर हुदै बैकुण्ठे पिकनिक स्पोट सम्म जाने उच्च स्तरिय ग्रावेल बाटो निर्माण ।	७००,०००।००	
	हुलाकि सडक स्वास्थ्य केन्द्र खरकटा वडा कार्यलाय देखि इन्द्रवस्ति हुदै जीवनपुरको तमाड टोल सम्म जाने बाटो उच्च स्तरिय ग्रावेल बाटो	७००,०००।००	
	हुलाकि सडक माताचोक देखि कुमाल टोल हुदै इन्द्रवस्ति विद्यालय, चर्च, गौतम टाल हुदै जुना राना मार को चोक सम्म	६००,०००।००	
	हुलाकि सडक इश्वर न्यौपानेको जग्गा हुदै सुकमबासी बोटे टोल पुग्ने द्वयाक सहित ग्रावेल बाटो	२५०,०००।००	
	इन्द्रवस्ति भित्रीबाटो मर्मत	१००,०००।००	
	रिउ टम्टा खोला सिचाई आयोजना	४००,०००।००	
	अनार घाघर खोला कुलो जल उपभोक्ता सिचाई आयोजना(कुलो निकास समेत)	५००,०००।००	
	इन्द्रवस्ति डिपबोरिड सिचाइको लागि	९००,०००।००	
	अधुरो कल्झट निर्माण जीवनपुर	३००,०००।००	
	हयुम पाइप खरिद	२००,०००।००	
	साझेदारिमा सामुदायिक बन समितिको भवन निर्माण	१५०,०००।००	
	चैकिडाडा जाने अधुरो कल्झट निर्माण सम्पन्न	१५०,०००।००	
	मोहन अधिकारी, सावित्री अधिकारी र नन्दलालको पौडेलको साध हुदै बैकुण्ठे जाने बाटोमा जोडन् द मिटरको बाटो निर्माण	४५०,०००।००	
	खरकटा पार्क निर्माण	१५०,०००।००	
	माथिल्लो शिवद्वार तटवबन्धन	१००,०००।००	
	द. अयोध्यापुरी भित्री बाटो मर्मत	१५०,०००।००	
	कान्तिपुर पिकनिक स्पोर्ट व्यवस्थापन	५०,०००।००	
४	विपद व्यवस्थापन		२००,०००।००
	विपद व्यवस्थापन	२००,०००।००	
५	शुसासन तथा संस्थागत विकास		६००,०००।००
	वितिय जोखिम न्यूनिकरण तथा सुचना प्रविधी क्षमता विकास,	१०००००	
	गुरुयोजना निर्माण कार्य वडा नं. द को	५०००००	
	जम्मा	९,०००,०००।००	

माडी नगरपालिका ५ नं. वडा			
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	आर्थिक विकास	दुध सहकारीमा नपुग रकम	६५०,०००।००
		आय आर्जन सिप विकास तथा उद्यमशिलता	१५०,०००।००
२	पुर्वाधार विकास	कृष्णनगर, गणेशकुन्ज , गोबिदबस्ती बाटो स्तरोन्नती, ग्रावेल, कजबे, कलभट निर्माण	७,७५०,०००।००
		सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	६,२००,०००।००
		कुलो मर्मत सम्भार बाँदरभुला	४००,०००।००
		डिप बोरिङ तथा खानेपानी	१,०००,०००।००
३	सामाजिक विकास	चर्पि निर्माण	२,१००,०००।००
		खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सम्भार बाँदरभुला कुसुमखोला	१,०००,०००।००
		सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	६००,०००।००
४	वातावरण विकास	भैपरी आउने विपद तथा तटबन्धन	५००,०००।००
		जम्मा	११,०००,०००।००

## नगर समा सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	पदाधीकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	ठाकुर प्रसाद ढकाल	नगर प्रमुख	९८५५०६३६६५
२	तारा कुमारी काजी महतो	नगर उपप्रमुख	९८५५०४८३०६
३	कृष्ण प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष वडा नं १(कार्यपालिका सदस्य)	९८६५०३६५२२
४	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष वडा नं २ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०६५२०२
५	पुरन महतो	वडाध्यक्ष वडा नं ३ (कार्यपालिका सदस्य)	९८६५०२६५४६
६	चन्द्रदिप महतो	वडाध्यक्ष वडा नं ४ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५२४७९८९
७	रामबन्धु पोखरेल	वडाध्यक्ष वडा नं ५ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०८१२६२
८	भरत बहादुर गुरुङ	वडाध्यक्ष वडा नं ६ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५२४८८०९
९	बालकृष्ण सापकोटा	वडाध्यक्ष वडा नं ७ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५१४५८२०
१०	कृष्णराज अधिकारी	वडाध्यक्ष वडा नं ८ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०६५४९९
११	शिवहरी सुवेदी	वडाध्यक्ष वडा नं ९ (कार्यपालिका सदस्य) तथा प्रवक्ता	९८४५३२७४६२
१२	कुमारी पौडेल	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	९८४५५२०६१६
१३	सावित्री रेग्मी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ८)	९८४७६०९८५३
१४	मनी कुमारी महतो	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ३)	९८४५८०५४७८
१५	कोपिला सिवाकोटी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ७)	९८४५१२४२९७
१६	पुर्णकला सुनार	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	९८४५१५१८४९
१७	जगराम प्रजा	कार्यपालिका सदस्य	९८४५२२०८०४
१८	डिल बहादुर गायक	कार्यपालिका सदस्य	९८०७१०६२४५
१९	पूर्ण बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	९८१४२६२९९३
२०	हिमादेवी पौडेल	वडा सदस्य वडा नं १	९८६५४०३४५९
२१	गीता परियार	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५३९८५७७
२२	शिव बहादुर कार्की	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५१६००७७
२३	अमित कुमार लामा	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५२४६१६८
२४	दण्डपाणी पौडेल	वडा सदस्य वडा नं २	९८४५३६२४८५
२५	ईन्दिरा दर्जी	वडा सदस्य वडा नं २	९८४५३२७४६९
२६	ऋचा सुनार	वडा सदस्य वडा नं २	९८०४२२८४५८
२७	विश्वनाथ महतो	वडा सदस्य वडा नं २	९८२५२१०३९३

२८	कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४५२०२७०९
२९	नारायण महतो	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४५४६५७९७
३०	गोविन्द प्रसाद पनेरु	वडा सदस्य वडा नं ३	९८६०६०९४६७
३१	कला कुमारी चापागाई	वडा सदस्य वडा नं ४	९८४५४२२९३१
३२	झन्दिरा कुमारी वि.क.	वडा सदस्य वडा नं ४	९८५५०५३९५९
३३	कमल बहादुर सार्की	वडा सदस्य वडा नं ४	९८११२३९६२५
३४	नन्दकला अधिकारी	वडा सदस्य वडा नं ४	९८४६८७७६२६
३५	सन्तुमाया सुनार	वडा सदस्य वडा नं ५	९८१३५२७८१९
३६	कुल बहादुर कामी	वडा सदस्य वडा नं ५	९८४५६२०६१८
३७	सरिता दराई पोखेल	वडा सदस्य वडा नं ५	९८४५०८४२६९
३८	वेद प्रसाद महतो	वडा सदस्य वडा नं ५	९८६५१८११११
३९	चुडामणी महतो	वडा सदस्य वडा नं ६	९८४५०५०९८३
४०	होम बहादुर कामी	वडा सदस्य वडा नं ६	९८४५१८००९३
४१	जगन्नाथ लामीछाने	वडा सदस्य वडा नं ७	९८६५०२८१०१
४२	राम बहादुर आचार्य क्षेत्री	वडा सदस्य वडा नं ७	९८४५२०२४०९
४३	रजिता विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं ७	९८६५२४०१०७
४४	शिव प्रसाद सापकोटा	वडा सदस्य वडा नं ८	९८४५२०३८५२
४५	सोम माया पुन	वडा सदस्य वडा नं ८	९८६५३५०२८५
४६	सुशिला सुनार	वडा सदस्य वडा नं ८	९८१११२८४६०
४७	घनश्याम दवाडी	वडा सदस्य वडा नं ९	९८४५५०७६४१
४८	सन्त बहादुर तामाड	वडा सदस्य वडा नं ९	९८४५६३२८७४
४९	लक्ष्मी सुनाम	वडा सदस्य वडा नं ९	९८६५२४६२८८
५०	पूर्णमाया प्रजा	वडा सदस्य वडा नं ९	९८६७८१४७९१

## माडी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं
१	हरिदत्त कंडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५५०५०३०६
२	रवि शंकर शाह	आयुर्वेद निरक्षक (अधिकृत सातौ तह)	९८४५०४५१३०
३	सुरेश कुमार अधिकारी	लेखा अधिकृत	९८४९५५४६४४
४	चुडामणी पौडेल	लेखा परामर्शदाता	९८४५०७९००५
५	वेद प्रसाद रेमी	कृषी प्रसार अधिकृत	९८५५०६९७१७
६	गोपाल कुमार अधिकारी	पशु विकास अधिकृत	९८४९२०५२५२
७	शिव प्रसाद सुवेदी	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४५०६९९६९
८	राजकुमार पाण्डे	इन्जिनियर	९८४९२४९५६३
९	गोविन्द प्रसाद पौडेल	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४५१५७४५६
१०	प्रवीण भण्डारी	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४९९९००३६
११	मधु श्रेष्ठ	नायब सुब्बा( १ नं वडा सचिव)	९८४५०९०९२४
१२	देव प्रसाद पौडेल	नायब सुब्बा( ८ र ९ नं वडा सचिव)	९८४५४०७९२७
१३	कृष्ण कुमारी गुरुङ	नायब सुब्बा(२ नं. वडा सचिव)	९८४५०५३१०३
१४	राम दरेश राय	सब इन्जिनियर	९८४५०५२०४५
१५	रोहन चौधरी	सब इन्जिनियर	९८५५०८८२३२
१६	सुमित मण्डल	सब इन्जिनियर	९८१७८८७५४
१७	टेकनाथ दाहाल	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४६१८४७३७
१८	आनन्दराज पौडेल	खरिदार( जिन्सी र न्यायिक समिति)	९८५५०६५४१६
१९	सुमित्रा कुमारी महतो	सह लेखापाल	९८४५३२८८७२
२०	अजमाया दुरा	खरिदार( ३ र ५ नं वडा सचिव)	९८४५५६६०६०
२१	अमृत रामदाम	खरिदार(प्रशासन शाखा)	९८६५००२८४२
२२	सुशिला दाहाल पण्डित	ग्रामिण सहजकर्ता( ४ नं. वडा सचिव)	९८४५१५००९५
२३	राधादेवि अधिकारी	ग्रामिण सहजकर्ता( ६ र ७ नं वडा सचिव, पञ्जीकरण शाखा र ईक्युपमेन्ट शाखा)	९८४५२०९४९७
२४	सरीता सापकोटा	कार्यालय सहायक( शिक्षा शाखा र सहकारी शाखा)	९८६५३९८८५८
२५	सन्तोष सुवेदी	सामाजिक परिचालक( कर शाखा)	९८५५०४६३३४
२६	गंगा भण्डारी	सामाजिक परिचालक( सामाजिक सुरक्षा शाखा र लेखा सहायक)	९८४५०५०९९७
२७	मोहनदत्त रानाभाट	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (पशुपक्षी शाखा)	९८५५०४६२६१
२८	अर्जुन बस्याल	कार्यालय सहायक( एकिकृत सम्पत्ति कर)	९८४५४०७९१३

२९	ममता चौधरी	सामाजिक परिचालक( ४ नं. वडा कार्यालय)	९८४५१७८६५६
३०	फुल कुमारी पण्डित	सामाजिक परिचालक( ६ नं. वडा कार्यालय)	९८४५१८९६९२
३१	बलिराम बोट	मेकानिकल सब इंजिनियर	९८६१०२२१९३
३२	पवित्रा सापकोटा	कम्प्युटर अपरेटर( २ नं. वडा कार्यालय)	९८४३४१७८५८
३३	राजेन्द्र अधिकारी	खानेपानी सरसफाई प्राविधिक	९८५५०५८५७४
३४	जानुका थापा	कार्यालय सहायक( १ नं. वडा कार्यालय)	९८६५५४४८८१
३५	बलिराम महतो	हे.स.चा.	९८६७१३०२०५
३६	प्रकाश राज पौडेल	हे.स.चा.	९८४५८०३५७२
३७	रत्न बहादुर गुरुङ	हे.स.चा.	९८११२८३३७१
३८	टेक बहादुर बि.क.	हे.स.चा.	९८६९६२७६९२
३९	धन प्रसाद गौतम	फायर फाइटर	९८४०४१९६७५
४०	केदार सुवेदी	ह.स.चा.	९८४५८०६०५४
४१	सुरेश बहादुर थापा	ह.स.चा.	९८६५१६२७७०
४२	सुमन राई	ह.स.चा..(ट्याक्टर चालक)	९८०७१४४१०४
४३	सुनिल महतो	ह.स.चा..(ट्याक्टर चालक)	९८०८२८३०५७
४४	पूर्ण बहादुर विश्वकर्मा	ह.स.चा.(ट्याक्टर चालक)	९८६०९०८८८७
४५	संजय थापा	ह.स.चा.(ट्रिपर चालक)	९८११११२४८६
४६	प्रकाश महतो	हेल्पर	९८४५१५२८५६
४७	भोजकुमारी महतो	कार्यालय सहयोगी( ५ नं. वडा कार्यालय)	९८४५६९००४२
४८	अजिता न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	९८४५९२३०९०
४९	काशीराम पौडेल	कार्यालय सहयोगी(पशु शाखा)	
५०	सुष्मा ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५१५१९४३
५१	बुद्धिराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी	
५२	माया देवी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी( नगर स्वास्थ्य हाल माडी न.पा.)	९८६९८८४४४५
५३	सावित्री चपाई	कार्यालय सहयोगी(७ नं. वडा कार्यालय)	९८४५९५२९१४
५४	शान्ती देवी अधिकारी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी( ९ नं. वडा कार्यालय)	९८४५२७८६८०
५५	आरती रानाभाट	कार्यालय सहयोगी( ७ नं वडा कार्यालय)	९८१२२७२०८०
५६	शर्मिला महतो	कार्यालय सहयोगी( ३ नं वडा कार्यालय)	९८६५२३३१६९
५७	अजमाया दुरा	खरिदार(३ र ५ नं वडा सचिव)	९८४५५६६०६०